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Ul zjazdI f f l t t B  Ziem Odzyskaiycta-otwarty
Przemawiają: premier Cyrankiewicz I wicepremier Gomułka

Przez- 5 lat nie bodziemy płacić czynszu lokatorskiego
P rzed  rok iem  na drugim  Z jeździe Przem yślu  Ziem  Odzys 

kanyeh M in. M inc zapowiedział, o tw orzen ie szkól przysposobie
nia w o jskow ego  na Ziem iach O dzyskanych. W  dniu w czora j
szym , Szczecin był m iejscem  im ponu jącej de filady  arm ii praey, 
12 tys. w ychow anków  szkół przem ysłow ych . W ie lk i plan został 
zrea lizow any. Punktualnie o godz. 10-tej przed południem, na 
trybunę p rzy  W ałach  Chrobrego, wchodzą p rzy  dźw iękach H ym  
nu N arodow ego  p rem ier Cyrankiew icz, w icc-p rem ier Gomułka 
M in ister Przem ysłu  i Handlu Minc, m inister K om unikacji Ra- 
banowski, prezes C U P Bobrow ski, m inister Żeglugi Rapacki 
i inni.

2a dzień niesie.
Duiie drogi propagandy

Alexander Werth, znany publi
cysta angielski zamieścił już na 
łamach najpoczytniejszych dzień 
ników brytyjskich szereg artyku 
łów i reportaży o Polsce, cechu
jących się daleko posuniętym ©- 
biektywizmem i rzeczow-ością. W 
swoim ostatnim reportażu o pol
skich Ziemiach Zachodnich A e- 
xander Werth stwierdza nieza
przeczalną polskość tych ziem, nad 
mieniając, że niemal wszystkie 
na*wy niemieckie na Nadodrzu 
są tylko nieudolną kopią starych 
nacw polskich.

Słów tych nie cytujemy dla po 
mnażania naszych propagando
wych argumentów. Argumenty 
takie nie są już nam potrzebne. 
Miejsce propagandy uczuciowej 
zajął już dawno w  Polsce rzetel
ny wysiłek i wielkie dzieło odbu 1 
dowy, przemawiające nieskończe i 
nie silniej do sumienia świata od 
najbardziej żywiołowych manife' 
stacji. Słowa te są tylko rzeczo
wym potwierdzeniem naszych 
praw z tej strony, z której do
tychczas często padały bezp.vj 
stawne zarzuty, mające swe »ró 
dło w  propagandzie niemieckiej.

W  chwili obecnej naród polski 
dokonywa bilansu swoich osiąg
nięć na III Zjeździe Przemysło
wym Ziem Odzyskanych w  Sicze 
einie. Nawet tę, czysto sprawo/ 
dawczą — uroczystość wyzyskano 
dla pracy nad odbudową. Zebra
na na Zjeździe młodzież robotni
cza nie tylko bierze udział w o- 
bradach, ale pracuje nad usuwa
niem gruzów i oczyszczeni an  
portu.

To nie jest nowy „chwyt pro
pagandowy“. To nie jest przezna 
czone na eksport. To tylko do
wód, że Polska nie może dzisiaj 
zmarnować ani jednego dnia w 
wielkim dziele odbudowy.

na się praca zakrojona na miarę 
historyczną. Polska o 5Ć0 km wybrze 
ża 1 przed wrześniowa o 70 km wy
brzeża, to dwie różne Polski.

Ta druga, to Polska zacofana, te 
pierwsza, to Polska postępu i zamcż 
nośei. Omówiwszy możność likwi
dacji przeludnienia w  Polsce, pre
mier Cyrankiewicz stwierdza:

Zjazd ten jest dowodem, że si
ła 4 potęga Narodu Polskiego opie
ra się na twardych fundamentach 
pracy. Zjazd oznacza, że silną i ro 
zumną polityką zmierzamy do u- 
gruntowania niepodległości, do zbu 
dowania demokracji na fundamen
tach racjonalnej pracy.

W  dalszym ciągu posiedzenia wy
głasza przemówienie owacyjnie wi
tany wicepremier i minister Ziem 
Odzyskanych Gomułka. Naszkico
wawszy różnicę między drogą dola 
rową, a drogą narodową, wicepre
mier Gomułka stwierdza, że Polska 
dzięki wybraniu tej drogi umacnia 
stale swoje stanowisko. Bankierzy 
świata —  powiedział wicepremier

W odtłecle zo „Exodus**

Nalot na Londyn
udaremniony w ostatniej ehwili

P A R Y Ż  —  Na jednym z lotnisk 
pary »kiek zatrzymano »członków 
organizacji Irgun i Stern, którzy 
planowali dokonania wielkiego na
loty trzema, samolotami na Lon - 
dy.i.

Od dłuższego czasu obserwowano 
już przygotowania do tego nalotu. 
Jak się okazało członkowie żydow
skich organizae*: p la n "« ali zarzu-

Bierzesz udział 
id naszym

RsiihupsieBHisHHnyn!?
patrz s*r. i - g a

Dożynki dolnośląskie
w  Kqiach Wrocławskich

W  dniu wczorajszym w miejsco
wości Kąty Wrocławskie, odbyła 
się uroczystość dożynek dolnośląs
kich, która zgromadziła pora*’ 
5.000 uczestników.

Jnż od wczesnego poranka ze 
wszystkich siron nadciągały wo
zy i traktory udekorowane zielenią. 
Miasto przybrało wygląd odświęt
ny. Kąty Wrocławskie, niewielka 
miejscowość odległa o 20 km od 
stolicy Dolnego Śląska, w tym dniu 
wrzała życiem.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą 
Sw. po której nastąpiły przemówie
nia. Pierwsze przemówienie wygło
sił przewodniczący Powiatowej Ra
dy Narodowej Krysiński, po czym 
przemawiali: przewodniczący W o
jewódzkiej Rady Narodowej Sa- 
drakuła, wojewoda wrocławski 
Piaskowsk-, imieniem DOW płk 
Lipiński, oraz przewodniczący W o
jewódzkiego Zarządu Związku Sa
mopomocy Chłopskiej Okulicki,

Następnie odbyło się uroczyste

I nadanie aktów tcłasności osadni- 
! kom e powiatu wrocławskiego.

W godzinach południowych od 
>yła się defilada, w której wzięli 
idztał osadnicy z okolicznych gttpn. 
!*o defiladzie nastąpiło wręczanie

przygotowany był odlot aparatów 
na Londyn, aresztował trzech n- 
czestników akcji oraz skonfisko
wał 10 tys. sztuk ulotek.

H erriot ostrzega
przed Niemcami

LYO N  —  Z okazji trzeciej rocz
nicy oswobodzenia Lyonu prezydent 
tego miasta Herriot oświadczył, że 
niebezpieczeństwo niemieckie nie 
zostało jeszcze całkowicie usunięte. 
Niemcy stały się znowu narodem 
wysuwającym roszczenia i  prowo
kacyjne żądania. W  dalszym e»ą- 
gu swego przemówienia H erriot 
oświadczył, że Francja powinna do 
konać jak najdalej idąctch wysił- 
kć r-elem odbudowania ewego 
kraju.

Protest Polski

Londynu

Czyś przyczynił się już do odbudowy Twojej Stolicy —  bohaterskiej
ftfatszawyf

P A R Y Ż  —  Ambasador Polski w 
Paryżu Jerzy Putrament, został 
przyjęty przez min. odbudowy, za
stępującego ministra spraw zagra
nicznych. Bidaulia.

Ambasador Putrament W złożo
nym demarche nawiązuje do roz
mów 3 mocarstw w Londynie na 
temat poziomu produkcji niemiec
kiego przemysłu. Zdaniem Polski 
narady londyńskie były sprzeczne 
z uchwałami poczdamskimi.

Realizacja planu przemysłowego 
wzmoże potencjał przemysłowy Nic 
miee, które znów będą mogły za
grażać Europie. Plan przemysłowy 
jest próbą rewizji odszkodowań 
wojennych, które Niemcy muszą za
płacić.

wieńców przedstawicielom władz. 
Z kolei odbyły się popisy zespołów | 
regionalnych, oraz zabawa tanecz
na. Szczegółowe sprawozdanie z do
żynek w Kątach zamieścimy w na
stępnym numerze.

przecitu rozmowom

cenie Londynu ulotkami, protestu
jącymi przeciwko przymusowemu  
ly dawaniu Żydów w Hamburgu.

Organizacje żydowskie we Fran
cji usiłowały wejść w kontakt z 
czynnikami oficjalnymi dla uzyska
nia poparcia dla swej akcji.

Nalot na stolicę W ielkiej Bry- 
| tanii miał się odbyć w ub. czwar
tek. Z nieustalonych przyczyn zo
stał odłożony na sobotę po połu
dnia.

Paryskie władze bezpieczeństwa 
przystąpiły do akcji mającej na 
celu sparaliżowanie planowanego 
nalotu na Londyn. Oddział policji 
wysłany w- okolice Wersalu skąd

zabudowań nie może przekraczać 
220 m kwadr. Od wszelkich opłat 
zwolnieni są także osadnicy woj
skowi - • •' __________

Imponujący bilans
. »

W godzinach popołudniowych o- 
brady rozpoczęły się przemówie
niem wiceministra Szyra, który pod 
kreślił osiągnięcia przemysłu na Zie 
miach Odzyskanych w  okresie mię
dzy drugim a trzecim zjazdem. W ł 
ceminister Szyr porównał przemó
wienie min. Minca na drugim zjeź
dzie . z obecnym stanem przemysłu 
i  szkolnictwa przemysłowego na 
Ziemiach Odzyskanych Z kolei min. 
Szyr przeszedł do omówienia roli 
i wkładu przemysłu Ziem Odzyska 
nych do przemysłu ogólnego Polski. 
Przemówienie wiceministra Szyra 
było imponującym bilansem osiąg- 
nięć Polski w  ostatnim roku na Zie 
miach Odzyskanych. W  dalszym 
ciągu popołudniowych obrad głos 
zabrał min. Żeglugi Rapacki i se
kretarz Komisji Centralnej Związ
ków Zawodowych Sokorski.

Obrady trwają.

I ni będą od płacenia catvnszu laki- 
torskiego.

Przy uwłaszczeniu domów. np. 
wartości przedwojennej 10 tys. u , 
stosując daleko idące ulgi. pracują
cy będzie musiał zapłacić tylko 5- 
kro-tną stawkę t. zn. 50 tys. zł. Su
ma ta rozłożona będzie na spłaty 
miesięczne - w  przeciągu 5 .lat, w. 
wys. każdej raty 10 procent od za
robków miesięcznych.

Na każdy miesiąc przepracowany 
na Ziemiach Odzyskanych przed 
miesiącem marcem br. odlicza się 
1 procent z tym, że nie mogą te 
ulgi przekraczać 15 proc. ogólnej 
sumy.

Dla Innych -właścicieli nie pracu
jących, mnożnik będzie wynosił od 
20— 50 procent. Domy zniszczone w

1 23 proc., wyremontowane, zwolnio
ne będą od podatku lokalowego na 
stałe a od podatku od nieruchomo
ści na lat 5. W  ten sposób lokata 
kapitału na Ziemiach Odzyskanych 
gwarantuje posiadaczom duże nlgi 
i sprawiedliwy dochód. . K to pozo- 
stawił nieruchomości za granicą mo 
że otrzymać budynek mieszkalny 
bezpłatnie, z tym, że ogólny obrzar

Gomułka —  przeznaczają swoje ka j 
pitały nie na odbudowę Polski, lecz 
Niemiec.

Jesteśmy przeciwko dawaniu 

pierwszeństwa Niemcom a nie prze

ciwko odbudowie pokojowej demo

kratycznych Niemiec. Przechodząc

do wspomnień defilady wicepremier 
Gomułka powiedział, że Polska mo
że być dumna ze swej młodzieży 
jednak liczba wychowanków szkół 
przemysłowych jest wciąż jeszcze 
za mała. W  porównaniu z młodzie
żą Jugosławii i Bułgarii młodzież 
polska osiągnęła najlepsze wynik*, 
a ograniczony do minimum pobór 
do armii umożliwia jak najliczniej
szy napływ młodzieży do szkól prze
mysłowyeh, rr—— ; ——  .....i
I W  dalszym ciągu swego przemó-3 
Swienia wicepremier Gomułka schal 
i rakteryzował zasady akcji -w łasz  
czeniowej na odcinku nieruchomo» 
|ci np. budynków mieszkalnych, 
która wejdzie w  życie w  najblią-. 
szych dniach.

Na Ziemiach Odzyskanych w  eią--1 

gu 5 lat wszyscy lokatorzy zwołnle-

ry w  ub. miesiącu przekroczył nor
mę o 286 proc. Następnie hutnik 
Kolasiński Władysław ■ i pracowni-

ca. Zakładów* Włókienniczych w  Zie

lonej Górze Leończuk Bronisława.

Przy ogólnym aplauzie w ita Zjazd 
prezes Centralnego Związku Prze- 

rmysłu Czechosłowackiego dyr. Hro- 
matko. na mównicę wchodzi następ i 
nie premier Cyrankiewicz.

Po naszkicowaniu sukcesów obo-j 
ru demokracji ludowej prem ier 
Cyrankiewicz oświadczył, iż nie może 
dzisiaj u nikogo w  kraju i  za gra» 
eą ulegać wątpliwości, że Ziemię

Odzyskane to dojrzały owoc naszej 

gospodarki. Tu, w  Szczecinie zaczy-

Defilada 23 szkół Przysposobienia j 
Przemysłowego i  5 szkół żeńskich 
Przysposobienia Przemysłowego 
trwała prawie godzinę. Bezpośred
nio po defiladzie w  sali Muzeum 
Morskiego przy Wałach Chrobrego 
odbyło się plenum Zjazdu Przemy
słowego Ziem Odzyskanych. Zjazd 
otwiera wiceminister Rumiński. Ze- 
orani jednommutowym milczeniem 
oddają hołd zmarłemu wicemini
strowi Ziem Odzyskanych Czajkow
skiemu

Powołano następnie Prezydium 
Zjazdu, do którego wchodzą przo
downicy pracy, zasłużeni hutnicy, 
górnicy, włókniarze i personel tech
niczny fabryk na Ziemiach Odzy
skanych.

Po przemówieniu powitalnym go
spodarza Zjazdu wojewody szczeciń
ski Borkowicza zabierają glos przed 
stawiciele świata pracy. I  tak wita 
Zjazd w  imieniu górników ob- Stro 
wski Wincenty, górnik z kopalni 
„Jadw igi“ repatriant z Francji, któ

A
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Warkotowi waszych motorów
tow arzyszy sympatia całego narodu

7 okazji święta Lotnictwa Pre
zydent R. P. Bolesław B ierut 
wygłosił następujące przemówie
nia.
Obywatele, Oficerowie i  Żołnie- 

B « . Lotnicy. Pracownicy służby 
cywilnej w lotnictwie. Młodzieży 
szkół lotniczych!

Pozdrawiam was gorąco i ser
decznie w dniu Święta Lotnictwa 
Polskiego.

W  dniu dzisiejszym cała Polska 
wyraża hołd i uznanie bohater
stwu polskiego lotnika, którego u- 
dział w walce o niepodległość Po l
ski na różnych frontach wojny z 
najeźdźcą hitlerowskim wypisał 
wspaniałe karty poświęcenia, od
wagi i męstwa w historię wkładu 
Polski do walkł wyzwoleńczej na
rodów Europy.

W  dniu dzisiejszym cała Polska 
s najgłębszą uwagą obserwuje o- 
giągnięcia i postępy lotnictwa pol
skiego od chwili naszego odrodze
nia i odbudowy pokojowej.

Z najwyższym oddaniem i wysił
kiem uczestniczy dziś cały Naród 
Polski w odbudowie kraju, kładąc 
nowe fundamenty pod przyszłą 
wielkość i  dobrobyt naszej Ojczyz
ny. Na lądzie i morzu wre dziś go
rączkowa praca robotnika i chło
pa, inżyniera i technika, nauczy
ciela i wychowawcy, uczonego i  kon 
struktura, praca milionów obywa
teli tworzących ofiarnie podwali
ny nowej Polski i  jej szybszego 
rozwoju. Do ogśłneg© wyniku tej 
pracy włącza się doniosły i aie- 
ewykie ważny wysiłek naszych 
kadr lotniczych © odbudowę siły i 
•naczenia Polski w powietrzu. 

Lotnicy Polscy!
Warkotowi waszych motorów to

warzyszy dziś uwaga i  sympatia 
całego narodu.

Waszym wzlotom w błękity pol
skiego nieba towarzyszą życzenia

lotników w eywilnęj służbie po
wietrznej.

Uczcie się latać ooras wyżej, co
raz szybciej, coraz liczniej i  ooras 
lepiej.

Ni© pozwólcie, by Polska pozo
stała w tyle od najbardziej nowo
czesnych zdobyczy lotnictwa. W cią
gajcie do nauki i pracy wieloty
sięczna zastępy młodzieży polskiej, 
która marzy © sukcesach naszych 
wysiłków w powietrzu, w lotui-

Ogólnokrajowy
zjazd dziennikarzy

W AB SZW V A . (P A P ) -  W  da 
11 do 12 października br. odbędzie 
się w Szczecinie Ogólnokrajowy 
Zjazd Związku Zawodowego Dzień 
n iiarzy Bzplitej.

Orędzie
cc/

generalissimusa Stalina
a O O - le c le  Mo«lrci/(|

M O SKW A (P A P ) Z okazji 800 
rocznicy Moskwy generalissimus 
Stalin wydał następujące orędzie:

„Przesyłam życzenia dla stolicy 
naszej ojczyzny, Moskwy, w  dniu 
800 rocznicy jej istnienia. Cały 
kraj obchodzi dzisiaj tę pamiętną 
datę. Obchodzi ją  z uczueiem mi
łości i  z szacunkiem za wielkie u- 
sługi, oddane przez Moskwę ojczyź
nie. Moskwa nie tylko trzykrotnie 
w historii naszej ojczyzny wyzwo
liła ją * obcego jarzma, spod jarz
ma mongolskiego, od polsko - litew
skiej inwazji i od najazdu francu
skiego. Stała się ona poza tym pod
stawą do zjednoczenia rozczłonko
wanej Bosji w jedno państwo z 
jednym rządem, z jedną kierowni
czą władzą. Żaden kraj na świecie 
nie może spodziewać się zachowa
nia swej niepodległości, osiągnię
cia poważnego postępu gospodar
czego i  kulturalnego, jeśli nie uda 
mu się uwolnić od braku jedności 
i  od nieporozumień.

Jedynie kraj zjednoczony w  jed
no zcentralizowane państwo może

Grecki bastion antysiowiański
to samobójstwo

LO N D YN  (obsł. wł.) W  wywia
dzie udzielonym przedstawicielowi 
londyńskiego News Chronicie były 
premier Grecji SofuHs przywód
ca partii liberałów oświadczył, że 
jego zdaniem zwycięstwo powstań
ców jest tytko kwestią czasu.

Bząd Tsaldarisa wspomagany 
przez Stan; Zjednoczone prowadzi

nierealną politykę —  powiedział 
Sofułis —  a nadto wydaje się nie 
oojmować jedynej dla Grecji racji 
stanu, którą jest współpraca z 
słowiańskimi państwami Bałka
nów; sam pomysł uczynienia z 7 
milionowego narodu greckiego ba
stionu antysłowiańskiego w tej 
części Europy jest samobójstwem.

spodziewać się osiągnięcia poważ
nego kulturalno -gospodarczego po 
stępu, zapewnienia swej niepodleg
łości. Historyczne usługi, oddane 
przez Moskwę ojczyźnie, nie ogra
niczają się do tego. Moskwa zosta
ła znów ogłoszona stolicą naszej 
ojczyzny wolą wielkiego Lenina, 
stała się promotorem nowej epoki 
radzieckiej. Obecnie Moskwa jest 
nie tylko inspiratorem budowy no
wego radzieckiego społeczno - go
spodarczego ładu, który zastąpił 
rządy kapitału rządami świata pra 
cy i odrzucił wykorzystywanie 
człowieka przez człowieka.

Moskwa stoi jednocześnie na cze
le ruchu, który wyzwala ludy z 
niewoli kapitalistycznej.

Obecnie Moskwa jest inspirator
ką budowy nowej demokracji ra
dzieckiej, która odrzuca zarówno 
pośrednią jak i bezpośrednią nie
równość obywateli na tle rasowym 
i narodowościowym.

Demokracja ta zapewnia prawo 
do jednakowych zarobków za jed
nakową pracę. Moskwa niesie sztan 
dar walki wszystkich pracujących 
ludzi na świeele, wszystkich uciś
nionych ras i narodów, walki o 
wyzwolenie spod panowania pluto- 
kracji i imperializmu.

Nie ulega wątpliwości, że bez ta
kiej polityki Moskwa nie mogłaby 
być ośrodkiem organizacji przyjaź
ni narodów i ich braterskiej współ
pracy w naszym wielomilionowym 
państwie.

Obecnie Moskwa jest nie tylko i- 
nicjatorem budowy nowego sposo
bu życia ludu pracującego, wolne
go od ubóstwa i nędznej egzysten
cji milionów biednych ł bezrobot
nych. Moskwa jest jednocześnie

LO N D YN  (P A P ) Zdaniem ko
respondenta agencji Beutera, pre
mier belgijski Spaak ma najwię
cej szans, by zostać przewodniczą
cym drugiej sesji zgromadzenia : 
generalnego ONZ, która rozpocz
nie się 16 bm., niemniej jednak 
wielu delegatów wryraża wątpli-1 
wość, czy należy stwarzać prece- < 
deus ciągłości, obierając ponownie' 
Spaaka, który był przewodniczą-, 
cym pierwszej sesji zgromadzenia ] 
generalnego wT Londynie ub. roku, 
na to samo stanowisko. |

Woda wyżej
W ARSZAW A. (Tel. od nasz. 

kor.) —  Obserwowany w  ostat 
nych dniach ciągły wzrost wody 
na Wiśle doszedł do kulminacyj 
nego punktu —  stan wody w y
nosi 177 cm —  zalane są wszy
stkie plaże w  Warszawie.

Przystanie znalazły się wśród 
fal, zniknęły również wszystkie 
wysepki. Przyczyną tego zjaw i
ska są długotrwale deszcze, któ 
re zwykle występują mniej wię 
cej o miesiąc później. W  tym .tr 
ku przybór jesienny przypadł na 
pierwsze dni września. Obecny 
przybór nie zagraża jednak w 
większym stopniu Warszawie, 
ani okolicom podwarszawskim.

Spośród innych ewentualnych 
kandydatów na to stanowisko wy
mieniani są: dr Alberto Mac
Eachen, przedstawiciel Urugwaju, 
sir Cart Berendsen, poseł Nowej 
Zelandii w Waszyngtonie, Jan Ma- 
saryk, czeski minister spraw za
granicznych, Lester Pearson, pod
sekretarz stanu w kanadyjskim mi
nisterstwie spraw zagranicznych, 
oraz Oswaldo Arańhą, przedsta
wiciel Brazylii, który przewodni
czył na specjalnej sesji Bady Bez
pieczeństwa, poświęconej proble
mowi palestyńskiemu.

W A R S Z A W A  (Tel. od n. kor.) 
Minister spraw zagranicznych M o
dzelewski opuścił Warszawę, uda
jąc się na drugą sesję ogólnego 
zgromadzenia ONZ, która rozpocz
nie się w dum 16 bm. Minister Mo
dzelewski stoi, jak wiadomo, na 
czele delegacji polskiej, w skład

Zboże sowieckie dla Polski
W tych dniiaah Rząd Polski zakupił 
w Związku Radzieckim 300 ty®, ton 
ziarna z nowych zbiorów. Niestety i 
wbrew raportowi eksperta amerykań
skiego, Harrisone — jesteśmy wciąż 
jeszcze pod względem aprowizacyjinym 
krajem niesamowysterczahiym. We
dług przybliżonych obliczeń, brakuje 
nam ok. 600 tys. twa. zboża do całiko-
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wzorem dla wszystkich stolic świa
ta w tej dziedzinie. Jedną z naj
większych bolączek wielkich sto
lic państw europejskich, azjatyc
kich i  amerykańskich 'stanowi ist
nienie dzielnic, w których miliony 
zbiedzonyeh pracujących ludzi jest 
skazanych na nędzną egzystencję i 
powolne, bolesne konanie. Jedną z 
usług, wyświadczonych przez Mo
skwę jest kompletne skasowanie 
tych dzielnic nędzy i umożliwienie 
klasie pracującej przeniesienia się 
z piwnic i chat do nowych, wygod
nych domów, zbudowanych przez 
rzad radziecki".

W Grecji
toczą się walki

A T E N Y  (A P I )  Władze wojsko
we greckie donoszą, że na zachód 
od Agrafoa toczy się walka mię
dzy wojskiem rządowym i partyzan 
tami, którzy próbują przedrzeć się 
ponownie do strefy z której ustą
pili niedawno. Według tego donie
sienia straty partyzantów wyno
szą 7-miu zabitych, i  5-ciu rannych.

W  okolicy Perrion Yerria zginę
ło 20-tu partyzantów a 8-miu do
stało się do n iewoli

Ponadto donoszą, że wyrok śmier 
ci, wydany na 6-ciu partyzantów 
został wykonany w Larissie w Tes- 
salii. Donoszą również o egzeku
cjach w Macedonii i  na Pelopone
zie.

60.000
górników ang eSskich

strajkuje nadal
LO ND YN. —  Górnicy w Grimet- 

norpe w jawnym głosowaniu odrzu 
ciii wniosek zgłoszony przez trzeeh 
przedstawicieli Związków Zawodo
wych nawołujący do powrotu do 
pracy.

Już pc raz czwarty w ostatnim 
tygodniu górn>cy odrzucają propo
zycję swego Związku Zawodowego 
przerwania strajku.

Nie pomogły też interwencje min. 
rolnictwa Williamsa, który jest 
posłem PartiLPracy z tego okręgu. 
W  tej chwili 60 tys. górników po
rzuciło pracę, oo równa się stracie 
ĄOO.OOO ton węgla

jjj stylu telegraficznym
O  LONDYN. —  Australijski mi

nister Spraw Zagranicznych dr Hec 
bert Evatt zaproponował, aby ro 
kowania w  sprawie traktatu pokojo 
wego z Japonią odbyły się na wys
pach Hawajskich.

O  MADRYT. —  W pobliżu mia
sta Alcala de Benares nastąpił wy 
buch, na skutek którego zostało zbu 
rzonych kilka domów w  mieście. 
9 osób zostało zabitych.

O  BERLIN. —  W największej 
■partii bawarskiej, Unii Chrześciiań 
sko - Społecznej nastąpił rozłam. 
Jedno z ugrupowań dąży do przy
wrócenia monarchii w  Bawarii, a 
druga żąda, by Bawaria stała się 
częścią federacji Niemiec.

o  NOW Y JORK. — W miesiącu 
lipcu nastąpił dalszy gwałtowny 
spadek eksportu amerykańskiego. 
Pozostaje to w  związku z wyczerpa 
niem się rezerw dolarowych w  ca
łym świecie.

G  PARYŻ. — Gen. de Gaulle wy 
głosił w miejscowości Bayonne prze 
mówienie, w  którym szczególnie 
podkreślił akcenty antyradzieckie.

O  HAMBURG. — W sierpniu po
moc żywnościowa Stanów Zjedno
czonych dla Niemiec osiągnęła re
kord, gdyż wynosiła 62 mil. dola 
rów.

Kto będzie przewodniczył sesji ONZ
Spaak czy Masaryk?

Porządek dzienny drugiej sesji 
zgromadzenia generalnego obejmu
je 40 punktów, m. in. sprawę usto
sunkowania się ONZ do Hiszpanii, 
traktowania Hindusów w Unii Po
łudniowo - Afrykańskiej, zaleceń 
specjalnej komisji ONZ, dotyczą
cych przyszłości Palestyny, proce
dury stosowania prawa „veta“ , In
cydentów granicznych w Grecji, re
w izji traktatu pokojowego dla 
Włoch (wniosek taki zgłosiło kilka 
państw Ameryki Łacińskiej), oraz 
pomocy pounrrowskiej.

Minister Modzelewski udał się na ses ę ONZ
której wchodzą: przewodniczący
stałej delegacji polskiej przy ONZ 
ambasador dr Lange, ambasador 
B. P. w Waszyngtonie Winiewicz, 
wicedyrektor departamentu polskie 
go w ONZ Żebrowski oraz poseł 
B. P. w Meksyku Drohojowski.

witego zabezpieczania mas w żyw
ność.

Polska zakupiła w ZSRR połowę 
brakującej ilości zboża w chwili naj
bardziej odpowiedniej do tego rodza
ju transakcji — bezpośrednio po zbio
rach. Dzięki temu, jeśli mi© wyrów
naliśmy całkowioe swych niedoborów.

— wg. słów min. Lechowie®»: 
„uzyskaliśmy możliwość spokojnego 
i  rozważnego działania“,

Błyskawiczny Konkurs
»Słowa Polskiego«
Odgadnij kło lo jesł?

Konkurs błyskawiczny jest przeznaczony dla pilnych Czytelni
ków ,Słowa Polskiego“ . Codziennie zamieścimy I zdjęcie przed
stawiające osobę wszystkim znaną ze świata polityki, nauki, sztu
ki Czytelnicy winni odgadnąć kogo zdjęcie przedstawia. Na załą
czonym kuponie wypisać nazwisko i stanowisko danej osoby. 
Następme po zakończeniu konkursu (1 tydzień) zebrać wszystkie 
odpowiedzi razem i wysłać do B.edakcji „Słowa Polskiego“ , Wro
cław Krupnicza 13 — z dopiskiem Konkurs „K to to jest?". 
Wśród tych, którzy trafnie podadzą rozwiązanie zostaną rozloso
wane następujące nagrody:

1 nagroda zł. 2000.—
2 nagroda zŁ 1500.—
3 nagroda zł. 1000.—
4 nagroda zł. 500.—

Kilka nagród książkowych i nagrody pocieszenia w  formie 
3-i iesaęeznej prenumeraty bezpłatnej „Słowa Polskiego .

Każdy bierze udział
uj Konkursie

Błyskawicznym; 
Kto to jest?

Kupon Konkursowy  
Nr 2

Zdjęcie dzisiejsze przed
stawia:

Nazwisko i  adres w y
syłającego:

ctwie, w przemyśle lotniczym i w 
komunikacji.

Cały naród podziwiać będzie * 
radością pomyślne wyniki waszej 
pracy, popierać wasze zamierzenia 
i osiągnięcia.

Dziękuję Wara, Lotnicy polscy, 
za dotychczasowe wasze wysiłki i 
zdobycze.

Życzę Wam powodzenia w dal
szej waszej pracy.

I Niech żyje Lotnictwo Polskie!

i wszystkich współobywateli, abyście 
; pomyślnie i  zwycięsko torowali no
we szlaki rozwoju polskiego lotni
ctwa.

Niechaj mnożą się i doskonalą 
w trosce © pokój i niepodległość 
Ojczyzny bojowe eskadry powiei rz
nę naszego lotnictwa wojskowego.

I Niechaj w coraz szybszym tempie 
wzmacnia swój zasięg polskie lot
nictwo komunikacyjne, niech rosną ( 
kadry pionierów i  doświadczonych '
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jak lewoskrzydłowego Rutkowskie
go z „Orlicza“ Suchedniów.

„W arta“ nie była na to przygoto
wana. Przy tym „gorące“ boisko 
miejscowe i  „bardzo gorąca“ publi
czność kielecka dopełniły reszty. Na 
dłuższą jednak metę „Tęczy" zabra
kło oddechu. Przełom nastąpił na 
meczu z Garbarnią, a przegrane na 
własnym boisku spotkanie z nie
złym zresztą Czuwaj em położyło gra 
czy „Tęczy“ na obie łopatki. I.„  ko
niec pieśni.

Niemniej dobrze się stało, że „Tę
cza“ wzdęła udział w  rozgrywkach 
o wejście do Ligi. Raz, że Kielcza - 
nie po raz pierwszy w  życiu mieli 
możność oglądać jaką taką grę w  p ’ł 
kę nożną, powtóre —  „Tęcza“  nie 
podupadła, lecz wprost przeciwnie, 
podreperowała się dzięki owym m e
czom finansowo.

W. D O M AŃSKI

Dziś Blonder
czaruje piłeczką

Dziś tg. w poniedziałek ora® w dnłu 
jutrzejszym wystąpi w Hali Sportowej 
ZKS-u mistrz pm-g-pomgowy Polski 
Szymon Blonder.

Blonder reprezentować będzie bar
wy „Cracovit“  i  zmierzy się z najlep
szymi tenisistami Doktęgo Śląska,

Młócka o punkty w  rozgrywkach 
o wejście do L ig i Państwowej dobie 
ga już końca. O ile sytuacja w gru
pach 1 i 2 jest jeszcze niejasna, bo 
nie wiadomo, kto będzie tam trze
cim —  Polo-nia bytomska czy KKS, 
Rymer czy RKU, o tyle w  3-ciej gru 
pie niespodzianki już nie będzie. Je
dyny groźny przeciwnik Warty, Ł. 
K. S-u i  Garbami —  groźny oczywiś 
cie tylko w  pierwszej połowie roz
grywek, uplasował się już ostatecz
nie i  nieodwołalnie w  środku tabeli. 
Przeciwnikiem tym  była kielecka 
„Tęcza“ .

Wiadomo powszechnie, że kielec
ki OZPN nie był nigdy okręgiem sil
nym. I dziś nim zresztą nie jest. To 
też bohaterski zryw  „Tęczy“  w  po
czątkowym okresie rozgrywek był 
nawet, dla „wtajemniczonych“ gru
bą niespodzianką. Z biegiem czasu 
zresztą „Tęcza“ raczej rozczarowała. 
Jak to się stało?

W Kielcach tuż po wojnie, a ra
czej po powstaniu warszawskim, o- 
siedliło się kilku niezłych graczy 
stołecznych, jak napastnik Borchul- 
ski, łącznik Zbroja, pomocnik Brzo
zowski czy bramkarz Kseł. Ponadto 
„Tęcza" zdobyła „własnym przemy* 
łem“ kilku zdolniejszych graczy z 
miejscowych klubów Aklasowych,

„Tęcza" zgasła  u bram  Łlgi

dziutki Zachara, repr. Czechosłowa
cji i wicemistrz wszechsłowiańskl, 
w  koguciej również repr. kraju „Du 
blińczyk“ Holovic.

Z  „repów“ walczy jeszcze Ble- 
sak II, który na drugim powojen
nym meczu Polska — Czechosłowa
cja zremisował ze Zbyszkiem Ko
walskim.

Pełny więc skład ósemki Bratys
ławy wyglądać powinien następują
co: Zachara, Holovic, Vżak, Switek, 
Blesak II, Pelzner, Telekesz, Sudow 
ski. ((J. J.)

O ile w  wadze lekkiej i w  tym ro 
ku wystąpi Switek, Sztolc będzie 
miał wspaniałą okazję do rewanżu, 
w  Gliwicach bowiem walka tych 
dwóch bokserów zakończyła się re- 
miserż. choć Słowak nie istniał pra
w ie na ringu. W Katowicach Sztolc 
znokautował w  15-tu sekundach 
Vzaka. który według wszelkich da
nych wystąpić winien w  wadze piór 
kowej.

Kogóż jeszcze zobaczyć powinniś
my w  zespole Bratysławy W mu
szej reprezentować ich będzie mło-

Bratislava - Dolny Śląsk
Z a  3-ty godnie Sztolca czeka „słodka zemsta”

S & n s a c j a  b o k s e r s k a

Śladami Heymana
kpt. Wójtoiuicz 
zrezygnował

Dymisje kapitanów związko
wych stały się ostatnio bardzo 
modne. Vo ostatniej rezygnacji 
ppłk. Reymana ze stanowiska k* 
pi tan a PZPN-u, Dolny Śląsk mo
że zanotować podobną sensację 
acz rozmiarów lokalnych.

Dotychczasowy kpt. DOZFN  
Wojtowicz zgłosił swą dymisję 
z zajmowanego stanowiska, mo
tywując trudnościami i fatalny
mi warunkami pracy. Miejsce je
go zajął znany działacz sUzeLtń- 
ski —  Wójcik.

Dzień 28-go września będzie w iel- J 
kim dniem dolnośląskiego boksu. Za 
trzy tygodnie będziemy świadkam i; 
pierwszego międzynarodowego me
czu bokserskiego we Wrocławiu.

Będzie nim spotkanie B R A T IS 
L A V A  —  D O LNY ŚIĄSK.

Po długich pertraktacjach z Poz
nańskim OZB, tamtejsze władze zgo , 
dziły się wreszcie na odstąpienie je- j 
dnego występu reprezentacji Braty
sławy Dolnemu Śląskowi.

Pierwszy mecz stoczą pięściarze 
czescy w  Poznaniu, dokąd zawiezie 
ich specjalny autobus wrocławski z 

, punktu granicznego w  Zebrzydowi
cach.

Wiadomość ta niewątpliwie zelek
tryzuje wszystkich zwolenników pię 
ściarstwa, mecz bowiem z  Bratys
ławą będzie prawdziwą ucztą bok
serską, tymbardziej, że zawodnicy 
tego miasta są b. wysoko notowani 
na giełdzie czeskiej i są właściwie 
nieoficjalną reprezentacją Słowacji.

Pod taką firmą mieliśmy możność 
oglądać ich w  marcu ub. roku na 
Śląsku. Z  Katowicami repr. Słowa
cji przegrała 10:6, by w  dwa dni 
potem jako zespół Bratisławy zw y
ciężyć w  Gliwicach nieoficjalną re
prezentację Śląska 9:7.

j doskonałym czasie 8 godz, 82 büm. 8 
; sek.

MISTRZ Z FAM ILIĄ 
I Stary wyjadacz Napierała wziął so- 
| bie bardzo do serca niedzielny wyścig 
iii już w czwartek zjechał do Jeleniej 
; Góry wraz z małżonką. Napierała 
j zwiedził dokładnie całą trasę biegu, 
I przejeżdżając ją pięciokrotnie.

‘ „RZEŹNIK“ PROWADZI
Wyścig rozgrywany był z czterema 

lotnymi finiszami, z którego najcie
kawszym byt finisz w Świeradowie. 
Walka była wprost dramatyczna i ro
zegrała się między popularnym war
szawianinem Rzeźnlektm. zwanym 
„rzeźnikdem“ , Wrzesińsikim oraz Gryin- 
giewiezem. W tej kolejności kolarze 
minęli punkt w Świeradowie.

Za Zdrojem na czoło wysunął aię 
zdecydowanie Gabrych dystansując 
pozostałych kolegów początkowo o 500 
a następnie o 1000 m. Zeszłoroczny 
mistrz nie mógł niestety powtórzyć w 
tym roku swego sukcesu. Minąwszy 
szczęśliwie „zakręt śmierci“ na dro
dze sudeckiej złapał p o w a ż n y  defekt 
hamulców i  biorąc ostry wiraż przed 
Szklarską Porażą ro®bił się odnosząc 
ciężkie obrażenia wała: złamanie 5-ciu 
żeber oraz pęknięcie nasady czaski. 
W ©tamie miepraytomnym Gabrycha 
odwieziono do szpitala.

Było ich dziew ięiu...
Znani działacze sportowi: Mikuła ' 

i Dasek otrzymali od WS PZB  upra ’ 
wnienia sędziów związkowych. Rów
nież sędzia kandydat mjr. Kamize
la otrzymał legitymację sędziego 
związkowego.

W  chwili obecnej więc DOZB po- 
siad nast. sędziów związkowych u- 
prawnionych do prowadzenia zawo
dów mistrzowskich: Landau, Zięba, 
Janiak, Le-vandowski, Miedzianow- 
ski, Kamizela, Mikuła, Dasek i  Ney.

NAPIERAŁA mówi przedstaw. 
„Słowa Polskiego“: —  Cieszę się. 
że wygrałem wyścig, który przypo
mniał mł moje najlepsze czasy 
i sukcesy w  górach węgierskich. 
Pozdrawiam serdecznie wszyst
kich sportowców Dolnego Śląska 
oraz czytelników „Słowa Polskie 
go“. Chciałbym jak najczęściej 
u Was startować.

TJYNXÖS w  rozmowie ze 
„Słowem Polskim“: Wiedziałem, 
że walka z takimi asami jak Napie 

rała, Gabrych, czy Rzeźnicki bę
dzie bezcelowa, diate— jedynym 
moim marzeniem w. .?:» wyścigu 
było zdobycie pucharu, ufundo
wanego przez „Słowo Polskie“, 
którego jestem stałym czytelni
kiem.

W datezym ciągu biegu zdać ydo we
nie na ozło wysunął aię Napierała, ze 
którym postąpowah w kolejności: 
GryngiefWtcz. Wrzesiński i Rzeźnicki. 
Minąwszy Krzyżatkę, Napierała zaini
cjował ostrą ucieczkę i wpadł aa be
tę w J-eśeniej Górze jako pierwszy.

2) Wandor (K.CCM Kraków)
S godz. 3ö min. 14 sek. 

te, Gryngiewioz (SKP Warszawa). 
4) Wrzesiński (SKP Warszawa), 
ó) Siemiński (SKP Warszawa).

Jak widać wyścig zakończył się 
wielkim sukcesem kolarzy stołecznych.

Puchar kryształowy „Słowa Polskie
go“  ufundowany dla najlepszego za
wodnika Dolnośląskiego otrzymał z 
rąk przedstawiciela „Słowa Polskie
go“ red. Piątki zawodnik IKS-u Trin- 
kos — 19-ty w ogólnej klasyfikacji. 
Drugim Dolraośląz-akiem (z ogólnej 
liczby 6-ciu startujących) byt Janikow
ski IKS.

Ogółem startowało 34 zawodników.

strzałem ustala wynżk iniia, *'"■
W Burzy zasługuje na wyróżnienie 

przedewBzyatäkim Krzyk i  Misiak, ( f  
gości zaś doskonałe zageaśa lewa ato*- 
na ataku: Baryłko — Laseoki. 

Sędziował Saajpajti®.

Prqd Odry
nie porwał

PAFAWAGU
Pafaw ag-O dra 6:2 (6:1)

Rozegrany wczoraj meez pitki noż
nej między drużynami Pafagu i opol
skiej Odry zakończył się zdecydowa
nym zwycięstwem gospodarzy 6:2 
6:1). Już pierwsze minuty gry upły
nęły pod znakiem zdecydowanej prze
wagi wagoniarzy, którzy w 4-teg min. 
zdobywają prowadzenie ..ze strzału 
Nimszkego. W 22—eg nim. pa komorze, 
W iitikowstó głową kieruje piłkę do 
siatki i wyrównuje. Następuje teras 
„zloty okres“ Pafawagu, który w S-iu 
minutach zdobywa 5 bramek ze strza
łów Sambora i  Kosiuja po 2 i  Nim
szkego.

Druga połowa upływa pod znakiem 
wyrównanej gry. Odra zdobywa 2-gą 
i  ostatnią bramkę dnia, ze strzału 
Witkowskiego.

Sędziował Szapajtiß.

SHŁiMi! WlSSłU Bninu
Trzeci występ czeskiej drużyny 

piłkarskiej S K  „Liben“ w Poisce w  
i meczu z katowicką „Pogonią“' przy- 
niósł jej po 2 wysokich porażkach 
pierwsze zwycięstwo 2:1 (1:1).

Rozegrane w  dniu wczorajszym tow. 
zawody pitkarSkie pomiędzy KKS Bu
rzą a WUZ — Cieplice zakończyły się 
zwycięstwem Buray w stosunku 2:1 
(1:0).

Mecz ten sta! na dużym poziom;« 
technicznym. Goście pokasadi piękną 
i ambitną grę. Przyznać należy, że 
górowali nad Burzą szybkością i tech
niką. Grę rozpoczęła Burza, która w 
pierwszy eh minutach załamuje sią pod 
atakami WUZ-u. Zdecydowane trio 
obronne z Krzykiem na czele likwi
duje niebezpieczne ateäoi gości. Sko- 
lei Burza przejmuje inicjatywę i u- 
zyskuje prowadzenie ze strzału Mo- 
łęctaiego, który bramkarz WUZ-u o- 
bronił, ale... aa linią bramkową.

Do końca połowy daje się zauwa
żyć lekka przewaga Burzy.

Po przerwie WUZ opanowuje bo
isko i  gości stale pod bramką Burzy. 
W 17 min. Górka w zamięszaniu pod
bramkowym po korci erze zdobywa 
wyrównanie. Kilka niebezpiecznych 
sytuacji podbramkowych likwiduje 
Krzyk, dokumentując swoją dużą kla
sę. Burza powoli dochodzi do głosu 
i jeden z jej wypadów kończy się 
strzałem Misiaka w poprzeczkę. Mii- 
siak wyłapuje odbitą piłkę, ob./.dża 
dwóch obrońców i w 38 min. lekkim

Czudina skacze 165 cm
Mistrzyni ZSRR w  skoku wzwyż, 

Aleksandra Czudina, najlepsza w  
tej chwili pięcioboistka świata, po
biła swój własny rekord ZSRR o 
1 cm. skacząc wzwyż 165 cm.

W  tegorocznym sezonie wynik 
Czudiny jest najlepszym rezultatem 
w  tej konkurencji na świecie.

Burze -  I Z  cieplice 
2:1 (1:0)

•  w e j t o t  da Lift
WISŁA — POLONIA BYT. T;t & 
GEDANIA — KADOMIAK 1:1 
TARNOVIA — LEGIA 5.2 (i) 
ORZEŁ — ZZK 8:0 
CRACOVIA — RYMER 5:0 
GARBARNIA — ŁKS 8:1 
WARTA — CZUWAJ 3:2 
AKS — GROCHÓW 6:0 
RKU — POMORZANIN 2:1 
RUCH — WIDZEW 11:1 
SZOMBIERKI — MOTOR Sdł Y.*>
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JELENIA GÓRA (tel. wł.) W ub. 
niedzielę rozegrano w Jeleniej Górze 
drugi powojenny wyścig kolarski o 
tytuł mistrza Polski w konkurencji 
górskiej. Trasa biegu obejmująca 121 
km biegła ae startu w Jeieniej Górze 
przez Świeradów, Szklarską Porębę, 
Bierutowice, Karpacz, Krzyżatkę i z 
powrotem do Jeleniej Góry.

Mistrzem Polski na rek HM" został 
przedwojenny „lew szos węgierskich“ 
Władysław Napierała (RKS Sarmata 
— Warszawa), przebywając tę traaą w

ŁM Iys » C Z Y T E L N IK A «
tu ze jechał trasę
„Tour de Pologne”
25-go kolej na rouiern

Prace przygotowawcze do wielkie
go wyścigu kolarskiego „Tour de Po- 
logne“ dobiegają końca. Specjatlny de- ! 
legat Spóldz. Wyd. „Czytelnik“ dyr. 
Kobus po odbytej konferencji w Kra
kowie z tamtejszymi przedstawiciela
mi „Czytelnika“ udał się „WiSysarn“ 
wraz z kpt. związkowym P. Z. Roi. 
Czarnikiem na objazd tegorocznej trą 
sy „Touru“ .

W czasie jazdy- inspekcyjnej posta
nowiono przeprowadzić na trasie sze
reg zmian, nie zmieniając jednak ty- 
stansu 600 km. A  więc 25-go sprzed 
gmachu „Czytelń,ika“ w Krakowie z 
Wielopola wyjadą kolarze w kierun
ku Katowic, stąd przez Gliwice, Za
brze, Bytom do Opola. Następnym e- 
tapem będzie: Częstochowa, skotó;
Łódź i Warszawa. Odległości etapów 
wynoszą: I-szy 135 km. II. 174 km. III 
140 km i IV-ty 140 km.

Meta wyścigu znajdować się będzie 
w Warszawie na stadionie W. P. przy 
ul. Myśliwskiej.

Dyr. Kobus stwierdził, iż trasa jest 
b. łatwa z wyjątkiem drugiego etapu. 
„Willys“ przeszedł go łatwo, kolarze 
trochę się pomęczą.

Uwertura i s l r w i w
IKS-Pafawag

Już w  niedzielę gong wezwie 
bokserów do wałki o drużynowe 
mistrzostwo okręgu. W  pierwszą 
parę tego mistrzowskiego tańca 
pójdą: IKS i PAFAW AG.

Oba kluby przygotowują się 
niezwykle starannie do tego me
czu, a Pafawag prawdopodobnie 
wystąpi w  zupełnie nowym «kła 
dzie z zawodnikami warszawski 
mi. Jeżeli do tej pory nie zaj
dzie nic nieprzewidzianego, dru 
żyny powinny wystąpić w  nast. 
składach:

IKS: Kurowski II, Symono-
wicz, Miszczuk, Waługa, Cymba
ła, Dering, Obuchewski, Cieć- 
wierz.

Pafawag: Faska, Zaryehła,
Szczepan, Górski, Sztolc, Dora
bialski, Wolski, Mazur.

W rocław-W ałbrzych
na odbudouię Warszauiy

W ramach rogrywek o puchar 
miast dolnośląskich Wrocław I  spot 
ka się 14-go bm. z  repr. W ałbrzy
cha. Czysty dochód z  meczu przezna 
czony jest na odbudowę Warszawy.

1) Dolny Śląsk 3 4 11:5
2) Gdańsk 3 4 10:9
3) Opole 2 2 8:9
4) Szczecin 2 2 3:5
5) Olsztyn 2 9 2:6

li: Dybowski (TU R  Strzelin), Sierzę- 
: ga (Burza) oraz Zmierzchół (IKS). Z 
j ekspedycją piłkarską w  charakterze 
1 kierowników wyjeżdżają kpt. W ój- 
I cik oraz Grabski.

*  *  *  

Jednocześnie w ramach tych roz- 
, grywek Szczecin gra u siebie z Opo- 
’ łem. Przed niedzielnym występem 
w  Olsztynie Dolny Śląsk nadal lea- 
deruje tabeli idąc „łeb w  łeb“ z 
Gdańskiem. Tabela wygląda nastę
pująco:

Kpt. Wójcik
/ i i i  ( i / g s ^ c i W o i f / f i #
ze sk^dem  na Olsztyn

W  nadchodzącą niedzielę Dolny 
Śląsk rozegra w  Olsztynie ostatni 
mecz pierwszego rzutu rozgrywek o 
puchar Ziem Odzyskanych z  Mazu
rami.

Nowomianowany kapitan D O ZPN  
Wójcik ustalił już skład reprezn 
tacji Dolnego Śląska na mecz z O l
sztynem. Barw naszego okręgu bro
nić będą:

Andrzejewski (Polonia Świdnica), 
Dąbrowski, Chelczyński (obaj Pafa 
wag), Anioł, Dzierżok, Ziżka (wszy
scy trzej Polonia Sw.), Kusz (Polo - 
nia Sw.), Dudek (TU R  Jel. Góra), 
K ijowski (Tur Strzelin), Cichy i Ma 
niura (obaj Polonia Sw.).

Jako rezerw ow i wyznaczeni zosta-

Baplerałi mistrzem polskie!] pyr
lt-gie powojenne m istrzostwa kolarskie Polski w Jeleniej Górze
sukcesem zawodników stolicy

Trinkos (IKS) zdobywa puchar „Sfowa Polskiego”
(Telefonem z Jeleniej Góry)



Swielo Lotnictwa we Wrocławiu
30 tysięcy ludzi na odległym lotnisku

IMówią WA ty.KOXliöMMx...

Będziemy mieli Muzeum Zoologiczne

Proces o zabójstwo profesora Czechowskiego
nowych członków do swego związku.

W dniu jutrzejszym w Wojskowym 
Sądzie Okręgowym odbędzie się roz
prawa kama, przeciw członkom zb-rod 
niczej organizacji.

H. Ł.

Kronifa. a itgdcirzeń

Dmie 26 czerwce we Wrocławiu zo
stał zamordowany strzałem w tył gło
wy prof. Czechowski, nauczyciel L i
ceum Pedagogicznego we Wrocławiu, 
szczery demokrata i  członek PPR.

Potworna ta zbrodnia odbiła się 
głośnym echem w całej Polsce, bu
dząc wszędzie głosy oburzenia ‘i po- 
iępier.ia. W krótkim czasie ujęto 
sprawców tej zbrodni, którymi okazali 
się uczniowie Liceum Pedagogicznego 
we Wrocławiu, członkowie nielegal
nej organizacji: Stanisław Kucze-na, 
Franciszek Fuławka, Franciszek Woł- 
kowski, Julian Fuławka, Józef Czaj
kowski, Kazimierz Czajkowski, Paweł 
Wołkowski, Władysław Cieśla.

Wszyscy należeli do organizacji, 
działającej we Wrocławiu i na terenie 
powiatu wr o cła wsfci ego. Na podsta
wie śledztwa ustalono winę areszto-wa 
n ycii i oskarżono ich o skrytobójczy 
mord, o należenie do nielegalnego 
związku, o szereg rabunków z bronią 
w ręku, o przechowywanie broni i o 
akcję zmierzającą do obalenia ustro
ju Państwa Polskiego.

Według słów przywódców* tej ban
dy, Kuczery i Fuławki — celem 
członków związku była walka z obec
nym ustrojem Państwa Polskiego,

jąc z  bramy wozem z młockarnią, 
został przygnieciony do mucu, do
znając zgniecenia klatki piersio-wej 
i głowy. Pogotowie Ratunkowe PCK 
przewiozło Sakowskiego w stenie 
b. ciężkim do szpitala św Jerzego.

„W ARSZAW A“ — fi>im prod. eaie-r, 
„Złote Wrota“.

„ODRA“ — film prod. frane. „Ojczy
zna“ .

„PO LO NIA" — film prod. radz. „Ko
nik Garbusek“ .

„TĘCZA“ — fikn prod. a mer. „Mło
dość Tomesea Edisona“ .

Gimnazjum wieczorowe dla MO
(Za) W dniu wczorajszym nastąpiło 

uroczyste otwarcie Gimnazjum Wie
czorowego dla funkcjonariuszy MO. 
Dają się zauiweżyć kolosalne zmiany 
w porównaniu z rokiem ubiegłym. 
Milicjanci z wielkim zapałem gamą 
*ię do nauki, o czym nejjaakrawiej 
świadczą pliki podań z prośbą o przy
jęcie.

Gimnazjum zorganizowano przy pc- 
mecy Inspektoratu Szkolnego Kura
torium. W najbliższych dniach otwar
te zostaną kursy uzupełniające w za
kresie szikcły powszechnej. Młodsi 
chłopcy, którzy swoją odwagą, uczci
wością. zapałem do pracy zasługują 
na to, by nosić mundur funkcjonariu
sza M.O., v/ czasie wojny nie mogli 
uczęszczać do szkół. Obecnie deje się 
ł»n możliwość dokształcania, z której 
milicjanci skwapliwie korzystają.

Wyd*. Pol. Wych. przy Wojow.

Kom. M. O. oraz przy Komendzie 
Miasta Wrocławia tą drogą składa po
dziękowanie Inspektoratowi Szkolne
mu przy Kuratorium za wydatną po
moc w organizacji Gimnazjum Wie
czorowego.

Inżynier -  aferzysta
(Za) Donosiliśmy o nadużyciach 

inż. technicznego Zakł. Ceramicz
nych w Leśnicy, którego przekaza
no Prokuraturze. Ostatnio Domicela 
Mikołajowa z Walczyc pow. Środa 
Śl. zameldowała, iż inż. Ledlajn wy 
łudził od niej 9000 zł. Oskarżony 
przyznał się do winy, twierdzą, że 
pieniądze te uwrażał za pożyczkę.
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POTOPI,ASTfKON — wyświetla co
dziennie od godz. 9-tej do 21-szej 
„Z  Jugosławii do Grecji" — ul. gen. 
Świerczewskiego 27.

Radio
PONIEDZIAŁEK 8 wrześni« 1847 r-
6.00 Sygnał, gimneetyka porań., 

dziennik, muzykę, progrem. 6.67 Syg
nał. 7.00 Muzyka. 7.16 Wiad. porań.
7.30 Muzyka. 7.36 Inf. ogólno*). 8.05 
Skrzynka PCK. 14.57 Sygnał. 12.06 
Wiad. połudn. 12.10 Przegląd prasy 
stoł. 12.15 P.eśni lud. 12.30 „Żywienie 
koni roboczych“ . 12.40 Pieśni i muzy
ka ze Śląska. 13.00 „Z mikrofonem po 
kraju". 18.10 Aud. rozryw. 14.00 Inf. 
Polski Połudn. 14.15 Informacje 14.17 
Sport. 14.20 Koncert życzeń. 14.40 
„Poczta“ wg. Brzechwy i Tuw.rne.
16.00 Muzyka. 16.20 „W pięknych gó
rach Karkonoszach.“ . 15.40 Utwory 
wioloncz. 16.00 Dziennik popoł. 16.20 
„Pieśni Kurpiowskie“ . 16.40 Kalend, 
kultur. -  histor. 16.50 „Co przyniosła 
aportowa niedziela“ . 17.00 „W krainie 
operetki“ . 17.35 Skrzynka ogólna
17.45 „W  Państw. Febr. Zegarów 
Mechan.“  18.00 Doinośl. Rada Naród.
18.10 Koncert reklam. 18.38 „Państw 
Szk. Przysp. Gospod.. 18.48 Skrzynka 
techm. 19.00 „Robotnicza Warszawa“ .
19.10 Aud. śtowno-muz. 19.30 Cezar 
Franek — sonata skrzyp. 20.00 Aud 
liter. 20.15 „Muzyka polska“ . 24.00 
Dziennik wlecz. 21.30 Muzyka. 21.56 
„Kłos panny". 22.10 Sport. 22.15 Au
dycja roaryw. 23.00 Oat. wiad. dzien
nika radiów. 28.10 Program na jutro. 
23.20 Muzyka.

WTOREK, 9 września 1947 r.

6.00 Sygnał, gimnastyka, dziennik, 
muzyka i program. 6.57 Sygnał. 7.00 
Muzykę. 7.15 Wiad. porań. 7.30 Muzy
ka. 7.55 Inf. ogólnop. 8.05 Skrzynka 
PCK 11.57 Sygnał. 12.06 Wiad. po
łudn, 12.10 Przegląd prasy stoł, 12.15 
„Z  naszych stron“ . 12.30 Zawody die 
dziewcząt wiejskich. 13.00 Z mikro
fonem po kraju". 13.10 Aud. rozryw.
14.00 Inf. Polski Połudn. 14.15 Infor- 

I rnecje. 14.17 Muzyka. 14.20 Kącik PPS
14.30 Muzyka. 15.00 Muzyka. 15.20 
,,W blasku najpiękniejszej legendy".
15.40 Utwory fortep. kompez. pol
skich. 16.00 Dziennik popoł. 16.26 
„Dożynki“ . 16.40 „Ze świata radia“ .
16.45 „W  rocznicę śmierci Mariana 
Buczka". 17.00 „Mozaika muzyczna" 
17.35 „Cc dr-tn reforma rolne robot
nikowi“ . 17.45 Poradnik, jęz., 18.00 
Aud. robota. 18,20 Aud. świetlicowe
16.40 „Odezwa do młodzieży szkolnej“
10.00 Koncert. 19.50 Recenzja. 20.60 
„Przy wieczerzy" 24.00 Dziennik 
wiecz. 21.20 Reportaż dźwiękowy.
24.30 Muzyka, 21.45 „Smok z Ałca" 
słuch. Anatola France. 22.10 Sport. 
22.15 Aud. rozryw. 28.00 Ost. wiad,
23.10 Program na jutro. 23.20 Koncert 
życzeń.

Nocne dyżury aptek
Pod „CHROBRYM" — św, Wincente

go 41.
„ „MURZYNEM“ — Plac Solny 3. 
„  „ŁABĘDZIEM" — Pułaskiego 16 
a „L IP Ą " — Moniuszki 11.

Uwaga akademicy
i uczniowie 

szkół średnich
Oddział Akademicki Z.U.W. Z. o N. 

i D. zawiadamia, że sekretariat jest 
czynny codziennie oprócz niedziel i 
świąt od godz. 14 — 16 w budynku 
własnym Podwale Oławskie 2.

Sekretariat: przyjmuje zapisy no
wych członków, studentów Wyższych 
Uczelni i uczniów szkół średnich. 

Udziela wyczerpujących informacji.
Zarząd

Komunikaty
PONIEDZIAŁEK U LITERATÓW
Związek Zawodowy LŁtertów Pol

skich Oddział we Wrocławiu zawiada
mia, że dnia 8.9.47 r. o godz 17-ej 
w lokalu Koła Miłośników Literatury 
i Języka Polskiego, pi. Nankiera 7, 
I I  p. odbędzie się V I Poniedziałek u 
Literatów.

W programie: Wilhelm Mach — u- 
rywki z powieści „Rdza".

KONCERT 
NA ODBUDOWĘ WARSZAWY

W środę 10 września 1947 r. o godz. 
19-tej w sali Państwowego Teatru , 
Dolnośląskiego we Wrocławiu: „Po
dwójny Recital Chopinowski" z udzia
łem znakomitych artystów: Marii Wił
komirskiej (fortepian) i dyr. Kazimie
rza Wiłkomirskiego (wiolonczela). W 
programie między innymi: „Introduk
cja i Polonez ne wiołon-czełę i  forte
pian", „Sonata wioloczelowa" oraz 
„Sonata fortepianowa“ . Bilety* ne kon
cert do nabycia przy kasie Państwo
wego Teatru Dolnośląskiego od ponie
działku, dnie 8 września.

Druga rocznica
wystawienia » H a lk i«
Dziś miie drugi rok od chwili, gdy 

ze sceny teatru we Wrocławiu za
brzmiały pierwsze polskie słowa i poi 
ßke muzyka 8. 8. i 10 września dano 
przedstawienia ...Halki" z Pletówną w 
roli tytułowej. Imprezę zorganizował , 
dyr. Drabik. Mimo szczupłej iłości Po
laków we Wrocła.włu — teatr był 
przepełniony. (Zyg)

H i  na
„Warszawa“
ulica Fredry 16

na otwarcie sezonu wyświetla

od dnia 8 września 1947 r.
nowy film prod. amerykańskiej

Złote wrota
w rolach głównych: Charles Boyer
i Olivia de Havilland. K-3258

Teatry
PAŃSTWOWY TEATR DOLNOŚLĄ

SKI — w poniedziałek, dn. S-go bm. 
o godz. 19-tej „Musisz być moją" — 
komedia w 3-ech aktach.

Kina
„ŚLĄSK" — film prod. rad2. „Sąd 

Narodów".

i P R O G R A M Y
KOM UNIKATY

liśmy miły dreszczyk emoojt i oto 
część oficjalna zakończona.

Amatorzy większych wzruszeń ci
sną się teraz w kolejce po bilety 
na loty pasażerskie nad Wrocławiem.

Zaglądam do hangaru, w którym 
urządzona jest wystawa lotnicza. 
Przytłaczająca większość zwiedzają
cych — to męeka młodzież szkolna.

, Przyszli konstruktorzy i lotnicy z pa- 
; łającymi twarzami oglądają poszcze
gólne części motaru, dyskutują nad 
tablicami z modelami różnych typów 
samolotów.

KOMUNIKACJA
Czas wracać, ale jak i czem? Z obie

canych autobusów jeden jedyny stoi 
bezradnie oblepiony przez pasażerów 
od resorów, aż po barierki na dachu. 
Więcej aut nie me i nie będzie.

Tłum rzuca się na każde odjeżdża
jące samochody prywatne lub wojsko
we. Auto nie staje. Szarpie, otrząsa 
z siebie natrętów. Kto się utrzymał — 
jest wybrańcem losu.

Reszta idzie na piechotę 7 km drogi 
do przystanku tramwajowego.

Na temat organizacji imprezy moż
na by pisać obszerny felieton. Brak 
miejsca — nie pozwało. Ale w imie
niu wszystkich przymusowych space
rowiczów zwracamy się do organćza- 

' torów przyszłych imprez z jedną proś
bą. nie piszcie panowie w ogłosze
niach, że będą jeździć samochody, 
jeśli na 30 tysięcy ludzi przygotowa
no tytko jeden autobus.
| Jeśli będziemy wiedzieć zgóry, że 
musimy iść pieszo, wyjdziemy z do
mu o 2 godziny wcześniej...

demonstrowało nam tylko loty zespo
łowe w szyku trójkowym.

Myśliwce wojskowe przeprowadziły 
pokazowe bombardowania mostu nie
przyjacielskiego, strzeżonego przez 4 
czołgi ł 8 armat przeciwlotniczeycii. 
Eskadra pułku letniczego wykonała to 
„zadanie bojowe" stosując ciekawą 
metodę krążenie nad obiektem zam
kniętym kołem 6 samolotów, zrzuca
jących kolejno fikcyjne bomby. Za
danie oczywiście zesłało wykonane 
bez zarzutu. Wszystkie czołgi i  działka 
p<rzeciwloitn!cze rozbito. 2 przęsła mo
stu uszkodzono.

Następny pokaz dotyczył stosowania 
i zasłony dymnej nad zagrożonymi o- 
biektami.

SKOK Z SAMOLOTU
Najciekawszym punktem części po

kazowej był niewątpliwie skok porucz 
niiika Kownackiego z samolotu lecą
cego na wysokości 800 m. z tak zw. 
pnzez fachowców 5-eio sekundowym 
zatrzymaniem.

Po zapowiedzi speakera, tysiączne 
tłumy zastygły w milczeniu. Wszyst
kie oczy zawisły na rysującej się pod 
niebem sylwetce myśliwca. Nagle na 
skrzydle ukazuje słę maleńki czarny 
punkcik, odrywa się i  jak kamień za
czyna spadać w dół.

Serce podi^yatei pod gardło. — Czyż 
by spadcchrt^joJ Nie. Oddech ulgi: 
nad czarnym jp uwieszającym się 
punktem wykwita śnieżno -  biały 
kwiat spadochronu. Po małej chwili , 
drugi. Punkt — sk-oozek w objęciach j 
jedwabnych sznurów* spływa na zie
mię, daleko poza lotniskiem. Przeży-

W ćLniiu wczorajszym w ramach świę 
ta Lotnictwa Polskiego, na lotnisku 

i we Wrocławiu odbyła się uroczystość, 
iw  której wzięli udział przedstawiciele 
; władz wojskowych i cywilnych z ge- 
Ineraiami: Popławskim, Siwickim i
; wiceprezydentem Dymkiem na czele 
oraz tysięcznie rzesze publiczności. 
Pogoda .wspaniałe, słoneczna.

Po wciągnięciu flagi państwowej na 
maszrt, dłuższe przemówienie wygłosił 
generał Popławski, omawiając znacze
nie i  zasługi polskich łotni&ów w u- 
biegłej wojnie, z podkreśleniem bo
haterstwa Dywizjonu 303, który roz
sławił imię polskie po całym świeeie.

Część pokazową uroczystości zapo
czątkowały akrobacje modeli latają
cych S. G. 38, wyprodukowanych cał
kowicie przez zakłady szybowcowe w 
Jeleniej Górze. Lotnictwo cywilne za-

Przychwyceni złodzieje
: (Za) MO dzielnie zwalcza plagę
• złodziejstwa. Ostatnio przytrzyma
no 6 cyganek, które skradły 3 gar
nitury w  miejscowości Osieczno 
pow. Leszno. Garnitury te rozpozna 
no w Kali Targowej w momencie 
kiedy cyganki chciały je sprzedać.

Zatrzymano również Zygmunta 
Lasotę, który skradł zegarek na 

I szkodę Ryszarda Kwiatkowskiego,
1 ul. Przemysłowa 12. Lasota przy- 
jznał się de winy i zegarek zwrócił.
I Sprawę skierowano do Prokuratury,

Stanisław i Marianna Skrobało- 
wie skradli teczkę skórzaną z pisto- 

: letem ; papierami służbowymi funk
cjonariuszowi MO Czarnieckiemu ; 
Józefowi w chwili gdy ten czynił 
zakupy w* owocarni. Złodziei przy
trzymano i przekazano Władzom Są 
do-wym.

Upadek z I piętra
(K-I) W magazynie zbożowym 

Spółdzielni „Społem“ w porcie miej 
skim nad Odrą, 36-Ietni Antoni Ma
tuszewski w czasie pracy spadł z 
wysokości I piętra i potłukł się o- 
gólnie. Pogotowie Ratunkowe PCK 
przewiozło Matuszewskiego nieprzy
tomnego do szpitala Wszystkich 
Świętych.

Upadek z II piętra
(Ki) 40-letni Władysław Kitka, pra
cownik Państw. Fabryki Jedwabiu nr 
3, wracając o północy do domu wy
padł w ciemności z balkonu I I  pię
tra. Lekarz Pogotowia Ratunkowego 
stwierdził ogólne potłuczenie i prze
wiózł Kitkę nieprzytomnego do szpi
tala.

Przygnieciony młockarnią
(K I) We wsi Kamieniec Wroc

ławski (gm. Dubleny) 16 letni Fe
liks Sakowski syn rolnika wyjeżdża

' mordowanie działaczy demoferatycz- 
j nych, funkcjonariuszy UB i członków 
• PPR i tych wszystkich, którzy są 
przeciwnikami rządu londyńskiego i 
armii Andersa.

Przebieg wyborów- do Sejmu I zwy
cięstwo Bloku Demokratycznego, na
stępnie ogłoszenie amnestii, wstrzy
mało na krótki czas aktywność orga
nizacji. Członkowie jej jednak nie 
skorzystali z dobrodziejstwa amnestii-, 
nie ujawniła się i nie oddali broni 

i  pozostając w podziemiu.
| Celem zdobycia funduszów na po- 
: trzeby organizacyjne dokonywali na
padów rabunkow’ych na terenie pra- 

j  wie oałego Dolr.o-Ślą&kie-g-o wojewódz- 
, twa i gromadzili zapasy broni. U jed 
j nęgo z oskarżonych znaleziono w piw
nicy cały arsenał broni: kilkanaście 
karabinów, różnego typu, automaty, 
pistolety bębenkow-e, granaty ręczne 
itd.

Niektórzy oskarżeni, powołani do 1 
Wojska Polskiego w r. 1944 zrieeer- ; 
terowali, aby przejść do band leśnych 
i przez dłuższy czas brali udział w 
napadach rabunkowych w okolicy 
Rzeszowa. Część z nich dopiero z po
czątkiem 1946 r. przeniosła się na te
ren Dolnego -  Śląska, angażując tu

* Coś znaczymy w  porcelanie. Por
celanę stołową i elektrotechniczną 
wysyłamy już do Skandynawii, A- 
meryki Północnej i Południowej, do 
Brazylii i Palestyny. Mamy sporo na 
składzie tego rodzaju towaru.

*  Usunąć lokatora może nawet ad 
ministrator. Takie uprawnienia do
stali administratorzy od władz miej 
skich Wrocławia. Dotyczy to miesz
kańców tych domów, które grożą za 
waleniem.

*  Wobec eksmisji lokatorów do
mów zagrożonych katastrofą Zarząd j 

Miasta jeden z domów przeznacza 
dla eksmitowanych. Nazwano nawet 
ten dom: „Hotelem dla zagrożonych“ .!

, *  Ciekawa rzec®, że dom przy ul.
i Curie-Skłodowskiej 49 miał być w 
! swoim czasie remontowany. Miesz- i 
kańcy włożyli sporo pieniędzy w od i 

i budowę mieszkań. A  teraz ten dom : 
I ma być przeznaczony „na rozbiór- 
ikę". Kto tu winien?

* Akcja repatriacji Niemców z 
Wrocławia ma być ukończona przed 
październikiem. Z terenu wojewódz 
twa wrocławskiego wyjechało już 
1.285.681 Niemców. Cały Dolny Śląsk 
zakończy akcję repatriacji w listo
padzie,

*  20 milionów kosztowała odtoudo 
wa Mostu Grunwaldzkiego we Wro
cławiu. Ciągnęła się co prawda dłu
go, ale jest to też największy most 
wiszący w Polsce i jeden z najwięk
szych w Europie. Długość jego wy- 
neśi 100 metrów.

*  Planowanie przestrzenne to ca
ła gałąź nauki. Za to planowanie 
właśnie wyrazy uznania składa! i 
Wrocławowy w tych dniach architek ( 
ci amerykańscy. Na Uniwersytecie i 
wrocławskim powstaje studium pla- - 
nowania przestrzennego. Nową ka
tedrę obejmuje mgr Kazimierz Dzisi 
weński z Warszawy (CUP). Zastępcą | 
jego został inż. Wrzosek. i

jest około 7.000 a prócz tego bo- 
' gaty zbiór całej fauny śląskiej o- 
I raz zbiory os teologiczne.

Koszta uruchomienia Muzeum są 
wysokie. Samo oszklenie gablot, 
oraz głównej hali muzealnej po
chłonie moc pieniędzy. Miejski 
W ydział Kultury i Sztuki posiada 
już na ten cel kilka milionów zło
tych i przystąpił do remontu gma
chu oraz, uporządkowania zbio
rów muzealnych a także do „re
montu" wielu eksponatów.

Podobno w* Muzeum znajdzie się 
w przyszłości dział fauny z całego 
świata. (zyg)

Rajem dla naszej młodzieży i 
wielką pomocą w- nauce będzie Mu
zeum Zoologiczne w-e Wrocławiu, j 

Po Niemcach zostało moc eks- j 
ponatów i  niektóre zachowały się 
w dobrym stanie. Samych ptaków

Rynek m i ę s n y
wymaga regulacji

(— ) Zagadnienie dostawy mię
sa staje się u nas coraz bardziej 
aktualne. Napotyka ono jednak 
Ba pewne trudności ze względu na 
brak notowań cen.

Ministerstwo Aprowizacji w dą
żeniu do uregulowania zagadnie
nia cen na całym terenie kraju 
ustanowiło specjalnych komisarzy, 
których obowiązkiem jest organi- 
Kicja rynku mięsnego i notowa
nie cen żywca i mięsa. Również i 
województwo wrocławskie otrzy
mało takiego komisarza, który od 
pierwszego września rozpoczął u- 
rzędowanie.

Niestety, nie może rozpocząć 
swej działalności notowTania cen, 
ponieważ W rocław nie posiada 
dotychczas Targowicy. Minister
stwo Aprowizacji przewiduje utwo 
rżenie w;e Wrocławiu centralnego 
targowiska zw-ierzęcego, które umo
żliwiłoby skoncentrowanie noto
wali dla całego województwa.

Sprawę uruchomienia Targowi
cy poruszano na ostatnim posie
dzeniu M. R. N. Istniejąca przy 
Rzeźni Miejskiej targowica wyma
ga remontu, którego koszt jest 
dość znaczny. Miasto powinno: 
znaleźć na ten cel odpowiednie 
kredyty, * 1



W Legnicy wykryto miliony
L E G N I C A  (G ) .  O s ta tn io  w  L e g n ic y ,  

p rz y  p i .  św . J a d w ig i ,  w y k r y ły  w ła d z e  
i le d e t e  M .O . n ie łe g a k iie  p r z e c h o w y 
w a n y  m a ją te k , w a r t o ś c i  o k o ło  m itto - 
na z ło tych .

W  czasie  r e w iz j i  zsiaLezionv®: p ó l m i

liona al. gotówką, 5 złotych zegarków, 
pas tawismis., 8 mtr. mąki białej, pu- 

I ctło iamp radiowych i szereg przyrzą

dów dentystycznych. Rzeczy te znałe- 
ston* u eb. K. Sprawę przekazane 
władzom prokuratorskim.

8
wrzesień

Ze starych
kronik
dolnośląskich

Największa cukrownia
(KR ) Największa cukrownia pół 

nocnych powiatów donośląskich w  
G łogow i« - Noskowicach rozpoczy
na z dniem 1 listopada br. kampa
nię, która trwać będzie około dwa 
miesiące. Na czas kampanii zaanga
żowani będą robotnicy w  liczbie po 
nad 1200 osób.

Przerób buraków obejmować bę 
dzie powiaty: Głogów, Kożuchów, 
Żary, Żegań i Szprotawę.

1420 — Wrocławianie i Nysanie zdo
byli zamek husytów w Ziębi
cach.

1479 — Biskup wrocławski Rudolf 
rzucił klątwę na pewnych Wroc
ławian, za to, że nie chcieli u- 
regulować Odr;

1537 — Nad Wrocławiem przeszła sil
na burza po której widziano 
piękną gwiazdę na niebie.

1561 — Przewieziono do Wrocławia 
mordercę garncarza Jerzego z 
Lubinia, który dokonał morder
stwa. Po torturach przykuto go 
do wozu i wieziono na rynek. Tu 
na każdym narożniku obdziera
no go obcęgami. Następnie za
wieziono do domu, gdzie popeł
nił zbrodnię i tam kat trzema 
cięciami obciął mu prawą rękę. 
Po tej karze wywieziono go za 
miasto na miejsce kaźnd i stra- 

-• cono „kołem“ .
1573 — We Wrocławiu na Pod

walu Świdnickim zapaliła się 
wapniamia. Spalił się przy tym 
dom "-''deck : oraz dach domu 
zabaw'.

15S7 — We Wrocławiu nad kramami 
zapadł się ciężki sufit ceglany 
i przebił ciężarem niżej położo
ną podłogę. Znajdująca się po
niżej kobieta z dzieckiem wyszła 
na chwilę przed wypadkiem.

1612 — Przed bramą Mikołaja we 
Wrocławiu spaliły się 2 nowe 
domy.

KRONIKA
Ziemi Lubuskiej

*  GORZÖVV
Ekspozytura Urzędu Wojewódzkie 

go na Ziemi Lubuskiej usprawnia 
swą pracę i rozszerza zakres ‘działa
nia. W  wydziale Ogólno-Administra- 
cyjnym  powstało 5 nowych działów: 
Administracyjno-Prawny, Osobowy, 
Budżetowo-Gospodarczy, Inspekcji i 
Spraw Specjalnych. Sygnalizują je
szcze utworzenie działu Rolnictwa 
i Reform  Rolnych oraz Przemysło
wego.

*  ŚWIEBODZIN
100 wyprawek niemowlęcych roz

dzielono między najbiedniejsze ro
dziny powiatu.

*  W SCHOW A
16 nowych rodzin osadniczych o-

siadlo w  ub. miesiącu na terenie 
gromad, a 3 rodziny w  majątkach 
spółdzielni osadniczo-pa rcelacyjnych.

SZKOŁA kier. 
inż. Jerzego 

Kleber«.
w, WROCŁAWm 
ul. Kliinifta nr 29a

przy jaru ja staia zapisy, die i*  
miejsc, zniżki kolejowe.

K  3111

W e z w a n i e
Miejski Kierownik Akcji Likwidacyjnej mienia poniemieckiago wt 

Wrocławiu wzywa wszystkich obywateli kupców handlu prywatnego w« 
Wrocławiu, w cełu zgłoszenia się w biurze Kierownika Akcji Likwśdecyj 
nej -mienia poniemieckiego w Zarządzie Miejskim - m. Wrocławia, pokój 
nr 112« w godzinach urzędowania w czasie do 15 września 1947 r., je
żeli nie otrzymali do dnia 31 sierpnia 1947 r. wezwań zepłaty za mierue 
poniemieckie.

Nie zgłoszenie o nae otrzymanym wezwaniu zapłaty w terminie wska
zanym, pociągnie za sobą w myśl instrukcji Wojewódzkiego Kierownika 
Akcji Likwidacyjnej Nr Apr. 1-7-162-47 cofnięcie uprawnień handlo
wych no stałe.

Wrocław, dwia 1- 9- 1947 r.
MIEJSKI KIEROWNIK AKCJI LIKWIDACYJNEJ 

na ra. Wrocław
K-3263 (—) Piotr Joźwiak

»SPOŁEM«
O k ręgow y  Oddział Spożywczy  

we WROCŁAWIU  
podaje do wiadomości

, że z dniem 8 września b. r.

uruchomił
przy ulicy Wrocławczyka Nr 40
we Wrocławiu ..Nr

Hurtownię Wyrobów a

K 3268

K R O N I K A
Dolnego Śląska

*  SPECJALNE KU RSY REPOLO 
N IZACYJNE dla autochtonów po
stanowiono utworzyć w  Świdnicy.

*  RO LN IC Y  POW. ŚW IDNICA
zgłosili gotowość dobrowolnego oła- 
cenia podatków w  naturze —  całko 
wicie.

*  400 DZIECI SKORZYSTAŁO Z 
KOL. LETNICH zorganizowanych sta
raniem Kom. Opieki Społ w Jaroszowie 
Bystrzycy Górnej i Lutomiu. Dzie
ciom przybyło średnio 10 kg ńa wa
dze.

*  51 SZKÓŁ POWSZ., jedno gimo. 
zawodowe, liceum pedagogiczne i 26 
przedszkoli znajduje się w po w. leg
nickim.

*  56 SPÓ ŁD ZIELN I obejmuje 
wałbrzyski oddział „Społem“.

* 100 OBIADÓW DZIENNIE wydaje 
biednym placówka „Caritasu“ przy 
klasztor: 2 SS. Franciszkanek w Klodz 
ku.

*  SPEC. KOMISJA zbadała w 
Wałbrzychu warunki sanitarne hoteli 
i lokali rozrywkowych.

*  ZW IĄZEK TURYST. przygotowuje 
się już do wyoieszek jesiennych i zi
mowych. Program zimowy przewiduje 
zorganizowanie kursów narciarskich 
na Chełmcu.

* 10. ». ODBĘDZIE SIE dalszy ciąg 
procesu Szuby, oskarżonego o współ
działanie z Niemcami, którzy wymor
dowali w Borysławiu kitka rodzin ży
dowskich. Oskarża prokurator Zarecki.

*  W DNIU 12 WRZEŚNIA nastąpi W 
Wałbrzychu podział inspektoratów na 
powiatowy i miejski. Obecny inspek
tor szkolny Marciszewski przejdzie na 
powiat, — inspektorat miejski nato
miast obejmie ob. Niedzielski.

* WZOREM INNYCH MIAST na Doi 
nym Śląsku — Wałbrzych czyni stara
nia o uruchomienie Spółdzielczego 
Domu Towarowego. Nowy punkt sprze 
dąży powstałby przy Rynku nr. 19.

*  C ZYN I SIĘ S T A R A N IA  o u- 
ruchomienie Spółdzielczego Domu 
Towarowego w  Wałbrzychu, (wd.)

i p o i r a i i  iatuha
w nieograniczonych ilościach

Wytwórnia Win
Łukanóuj-Oleśnica lei. 72

K  3219

C e n t r o  M o t o r
R. Z. Hofdaaewicz

poleca
odlewanie panewek, przetaczanie wy
sokogatunkowego materiału, szlifowa
nie cylindrów, kapitalne remonty sil
ników samochodowych, terminowo 
Członkowie

Auto *Klubu rabat
K-3257

Monopolu Tytoniowego

SPOŁEM
Okręgoiujj Oddział Spożyinczy

tue Wrocłaiuiu 
podaje do wiadomości

że z dniem 8 września b. r

u r u c h o m i ł  ui Środzie - Śląskiej 
H u r t o w n i  wyrobów Państw . Monopolu Spiry
tusowego, Tytoniowego, o r a z  Z a p a ł c z a n e g o
celem zaopatrywania 

wszystkich Spółdzielni i odbiorców  
z terenu powiatu Środy - Śląskiej

Koncesjonowane Biuro
BUCHALTERYJNO - REWIZYJNE 
W . W I N N I C K I

W R O C Ł A W
ul. Gen. Świerczewskiego 66

Hotel Polonia pok. 219. Prowadzi 
wszelkie prace w zakresie księgowości

K-3199

Ogłoszeń e

0269

Miejski Kierownik Akcji Likwida
cyjnej we Wrocławiu wzywa wszyst
kich właścicieli względnie użytkow
ników przedsiębiorstw handlowych, 
którzy uiścili należność za mienie 
poniemieckie w 100 procentach wg 
otrzymanego nakazu zapłaty, aby 
zgłosili się do gmachu Zarządu Miej
skiego — biuro Akcji Likwidacyjnej, 
pokój 112a (parter) ze wszystkimi do
wodami wpłaty jak również z *aka
zein płatniczym w celu otrzymania za
świadczenia własności względnie po 
odbiór zaświadczenia, jeżeli wymie
nione poprzednio dowody już złożyli.

MIEJSKI KIEROWNIK 
AKCJI LIKWIDACYJNEJ 

na m. Wrocław

Z c s r z q d  M i e j s k i  w  L e g n i c y

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na roboty remontotuo-budoiulane

1) Szkoły Powszechnej Nr 6 — przy ul. Długiej
2) Domu Dziecka RTPD i dwóch internatów przy ul. Kingi.
Ślepe kosztorysy otrzymać można w biurze Wydz. V. Technicznego Za

rządu Miejskiego w godz. 8—13.
Oferty w zalakowanych kopertach bez godła firmy dla każdego obiek

tu oddzielnie z napisem: ad. „Szkole 6“ , ad. „Dom Dziecka 1 Internaty“ , 
składać należy w Wydz. V  Technicznym do dnia 16 września 1947 r. go 
dżina 10.

Do ofert należy dołączyć kwit opłaconego wadium w kasie Zarządu 
Miejskiego w wysokości 2 procent sumy ofertowej.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 15 września o godz. ll-te j.
Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, od

dania tylko części robót względnie unieważnienie przetargu bez ponosze
nia z tego tytułu odszkodowania. K-S265

PRZETARG NIEOGRANICZONY
Kwatermistrz jednostki Wojskowej K r  2843

uj Jeleniej Górze
o g ł a s z a

PRZETARG NIEOGRANICZONY  
na dostawę ziemiopłodów dia Jednostek Garnizonu 

Jelenia Góra
Oferty w zalakowanych kopertach bez znaków fsrmO'Wt'ch z napasem 

„DOSTAWA ZIEMIOPŁODÓW“ należy składać u Kwatermistrza Jednost

ki Wojskowej Nr 284.3 do dnia 20 9. 1947 r. do godz. 12-tej. •  której to 

godzinie nastąpi otwarcie ofert.

Wyjaśnienia, na jaki« siemiopłody reflektuje, ich ilość l Jakość, ofe

rent może otrzymać u Kwatermistrza Jednostki Wojskowej Nr 2843.

Do oferty należy dołączyć kwit depozytowy Banku Narodowego na za 

płacenie wadium przetargowego w  wysokości 1 proc. sumy oferowanej 

z zaokrągleniem do pełnych setek o raz zaświadczeni« o wpłaceniu Dani

ny Narodowej.

Kwatermistrz zastrzega sobie prawo do wolnego wyboru oferenta bez 

względu na oferowane ceny, lub unieważnienia przetargu be« podania 

powodów'.

K-3251
KWATERMISTRZ JEDNOSTKI WOJSKOWEJ Nr 3848

O BW IESZCZENIE
Urząd Skarbowy w Strzelinie na podstawie art. S5 dekretu z dnia 28 

stycznia 1947 r. (Dz. U. R. P. Nr. 21) ogłasza publiczną licytację następu
jących ruchomości:

1 auto osobowe „Opel P. 4“ ; 1 ko ciół duży; 6 kotłów małych; 1 maszy 
na do „Irysów“ ; 1 maszyna do ci ęcia papieru; 3 prasy; 2 wagi dzie
siętne, 18 stołów; 15 krzeseł; 14 b. papieru do pakowania cukierków; 
400 kg papieru woskowanego kartony; 5.510 kg cukierków „Irys“ ; 
1.399 kg cukier biały grysik; 100 kg cukru żółty; 10 kg cukierków. 
Licytacja odbędzie się w Strzelin ie k. Wrocławia przy ul. Oławskiej 

nr 7 dnia 16 września 1947 r. o godz. 10-tej.
Wyszczególnione przedmioty można oglądać w dniu licytacji od godz. 

9-tej do 10-tej.
ZA NACZELNIKA URZĘDU

K-3262 (—) T. Szczepański

PRZETARG NIEOGRANICZONY
Centrala Handlowa Przemysłu Metalowego, skład we Wrocławiu, ogła

sza przetarg nieograniczony na remonty zabezpieczające, a mianowicie:
1) gmach oznaczony na planie Nr 1; 2) magazyny oznaczone 'na. planie 

• Nr 2, 5, 6; 3) instalacje centralne go ogrzewania wodnego grawitacyj
nego; 4) instalacje wodociągów i kanalizacji; 5) instalacji elektrycznej; 
*) elektrycznej windy towarowej; we Wrocławiu przy ul. Tęczowej 

nr 77/81 oraz ogrodzenia posesji i robót zabezpieczających magazynów 
przy ul. Robotniczej 92/94.

Ślepe kosztorysy do wypełnienia atramentem otrzymać można w C. H. 
P. M. Wydział Ogólny za zwrotem kosztów własnych. Oferty w zalako
wanej kopercie bez uwidocznienia firmy należy składać w biurze CHPM 
ul. Tęczowa 31 Wydział Ogólny do dnia 15 września 1947 r. do godz. 12, 
po czym nastąpi komisyjne otwarcie. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wol 
nego wyboru oferenta bez względu na wysokość oferowanej sumy, wzgłę 
dnie unieważnienie przetargu bez podania powodów 1 jakichkolwiek od
szkodowań oraz prawo oddania robót częściowo.

Do oferty należy dołączyć kwit z kasy CHPM-u z dokonanej wpiaty 
wadium w wysokości 2 procent oferowanej sumy. K-3366

Skradziono maszynę do pisania
„Urania“ Nr 140780

z Fabryki Konserw „SPOŁEM" -  Wrocław, Gajowicka JO-42 lei. 33-61 
Osirxetja się
przed nabyoiem i uprasza się a powiadomienie poszkodowanego w razie 
odnalezienia. K-3267

OGŁOSZENIA DROBNE
H A N D L O W E

K-32G*
i - i  Piotr Jóźwiak)

DRUT NAWOJOWY — MOTORKI
kupuję, sprzedaję. Wrocław. Ofiar O- 
święcimskich 19 „Elektrotechnika“

7812

SKLEP Rzeźniczo -  Wędliniarski do 
odstąpienia wraz z mieszkaniem — 
wiadomość: Świdnicka 33. 7898

SKLEPIK galanteryjny z towarem 
sprzedam — Sw. Wincentego 43.

7966

OKAZYJNIE sprzedam samochód pół- 
ciężarowy (części zapasowe). Wiado
mość: Niemcewicza 31. 7957

AUTOMATY do szpilek krawieckich, 
spinaczy biurowych, a gra wek, wsu
wek do włosów kupię, ewentualnie 
szukam fachowca celem skontruowa- 
nia. Zdzikiiecki, Kraków, Batorego 11.

K-3Ö21

ODSTĄPIĘ sklep narożny z mieszka
niem, nadający się na każdą branżę, 
przy ul. K. Jagiellończyka Nr. 2 m. 3 
kolo PI. Strzeleckiego. K-3256

KUPIĘ motor marki „Daimler“ PS 
55 wiszący wraz skrzynią biegu. Zgło
szenia: „Słowo Polskie“ pod „7971“ .

7971

FUTRO męskie W dobrym stanie, du
ży rozmiar, spód piżmaki, kołnierz 
krymski, wierzch marengo, sprzedam. 
Wiadomość: Chrobrego 34 Firma Who 
le -  Worth. 7970

AKORDEON 120 basów, sprzedam o-
kazyjnde. Zgłoszenia do „Słowa Pol
skiego“ pod „Anna“ . 8013

SKLEP do odstąpienia plac Konstytu
cji 3-go Maja 5 Warzywno -  Owoco
wy. K 3135

SPRZEDAM okazyjnie dwa magle. 
Zgłoszenia: Zachodnia Agencja Rekla
my, Plac Solny. 8946
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PLANY MOB  
wykradzione;
AUTENTYCLNA POWIEŚĆ SZPIEGOWSKA

Agent Drugiego Oddziału w Berlinie spotyka saę z Luizą, 
óouą generała von Jena, której chce użyć dl© swych szpiegów 
•kich celów.

-— Nie, Przejdę się z przyjemnością. 
W ziął ją pod rękę. Otoczył ich tłum i  oślepił blask 

leklam . 
W  „Karawelli“  było tak jak zawsze. Nawet „ich‘‘ 

loża świeciła pustkami. Mała orkiestra starała się pod- 
Rieść nastrój. 

—  Przedziwny lokal!— roześmiała się Lu i za von Jena.
—  Ale nam tu dobrze. Prawdziwa przystań dla za

kochanych. 
Usiedli. 
Z jaw ił się kelner i pochylony długo konferował ze sta

łym i gośćmi - przyjaciółmi. 
Oto przekąski, koniak, wina -— Jodłowski jest rozrzut

ny —  wbrew upomnieniom Luizy. Dziś coprawda jest ja 
kiś skupiony...

—  Zgaszony jesteś, Leo.
—  Nie, kochanie!
—  Masz jakieś zmartwienie?
Zamyślił się.
—  I  tak, i nie!
—  Możesz mi powiedzieć?
—  Później.
Napili się koniaku. Leon nie mógł się pozbyć przy

krego nastroju. Uczucie przygnębienia nie opuszczało go. 
Biedny Ossnowski! Leon dziś może bardziej osamotniony

niż zawsze nie potrafił przełamać niepokoju, który zrodził 
się niespodziewanie w jego sercu. Po raz pierwszy od
czuwał lęk i to bez realnego powodu. 

-— Nerwy! —  pomyślał. A  jednak jestem wyczerpany 
i  zmęezony.

—  Co ci się stało? —  dopytywała się Luiza.
—  Żle się czuję...
■— Ossnowski zapewne coś ci takiego powiedział... 
—  A leż nie kochanie! Jeśli mam być szczery, to ty 

jesteś przyczyną mego zmartwienia... Trudno mi bez cie
bie żyć! 

Przyjrzała się uważniej Leonowi. 
Jedli w milczeniu, słuchając muzyki. Usłużny kelner 

raz po raz dolewał. Luiza rozmarzonym wzrokiem wodzi
ła dookoła... 

—  Fryderyk niczego się nie domyśla? —  rzucił nagle 
Leon. 

-—Nie. Ufa mi. 
Jodłowski uśmiechnął się. 
—  Zaufanie to piękna rzecz! 
—  Dlaczego dziś jesteś inny, niż zwykle? 
—■ Dlatego, że brak mi ciebie! 
—  Masz mnie przecież..,
—  To nie to. To nie jest posiadanie. Męczy mme 

zazdrość...
—  Zazdrość?
—  Tak zazdrość!. Ten Fryderyk...
—  Nie jestem rozpustna. Kocham ciebie Leo, ale 

boję się...
—  Boisz się rozczarowania ? 
— , Nie. ale... Poco psuć, kiedy tok jest pięknie!
—  Owszem, pięknie...
—  Nie mam temperamentu —  przyznała się po chwili. 
Zaskoezyło to ]>ona. Spojrzał na Luizę z niedowie

rzaniem. 
—  To wina Fryderyka. 
— Może. Nie wiem sama. N ie znam uniesień* miłos

nych ani szałów. Jestem zimnokrwista. N ie spodobam 
ci się. W ygasły wulkan. Co w tym za przyjemność? 

Miała już szkliste oczy i dostała wypieków. 
—  Za dużo wypiłam —  usprawiedliwiała się. 
—  To nic kochanie.

Strzelił korek szampana. 
—  Ależ jestem pijana. Dość! Leo... 
Musujący napój dziwnie smakował. Świat był różowy. 

Orkiestra wydawała się przedziwnie daleką. Pocałowała 
Leona w usta. 

— Nie wiem co się ze mną dzieje!... 
—  Może pojedziemy już? —  zapytał troskliwie.
—  Kiwnęła główką.
Zapłacił, wyszli.
Chłodne powietrze dobrze jej zrobiło. Odetchnęła 

głęboko, nie pytała dokąd ją  prowadzi. 
Oto Aleksanderplatz —  i  dom Leona. Brama, scho

dy, znajome drzwi —  szczęk zamka. Znajomy zapach 
mieszkania. 

Jodłowski zapalił światło — pomógł zdjąć płasze* 
1 kapelusz. Poszli wprost do sypialni. Nie opierała się. 
W  oczach miała wyraz zdziwienia. 

—  Jaki jesteś dziecinny, i to cię cieszy? —  szepnęła. 
Usta Leona były bardzo gorące. 
—  Luiza von Jena poznała smak miłości,

R O Z D Z IA Ł  X V I I .  v
r OSTBZEZENIE.

Profesor śpiewu Otto Goerlitz mieszkał na Fridrich- 
sstrasse. Pokoje były ciemne i  ponure, zatłoczone ni
komu niepotrzebnymi sprzętami. Na ścianach wisiały 
setki fotografii, wśród których wyblakłe afisze przypo
minały dawną świetność Ottę Goerlitza, gdy występował 
w operze i koncertował na najlepszych estrądąch Euro
py, w "Wiedniu. Rzymie, Genui i  Paryżu.

Otto Goerlitz tego dnia był w złym humorze. Żółto 
twarz wyrażała cierpienie. Cienie pod oczami głębsze niż 
zwykle mówiły o nieprzespanej nocy. Jodłowski wiedział, 
że to obora wątroba dokuczała znów staruszkowi... -

—  H err Jodlovsky, spóźnia się pan, to nieładnie!
—  Profesorze, rzeczywiście spóźniłem się, aż o eałe 

5 minut!... Bardzo mi przykro... 
Otto Goerlitz sapał, wyrażając w ten sposób najwyż

sze niezadowolenie. 
—  Zaniedbuje się pan!... 

(dalszy ciąg jutro)
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SAMOCHODY do wynajęcia DPS 
i Wrocław Nowowiejska 20/22 teł.
! 3032__________________  K-2633

TRANSPORTY -  EKSPEDYCJA szyb
ko — solidnie Biuro .Trensdal" Wro
cław, Świdnicka 10. K-3194

KSIĘGARNIA wypożyczalnia książek 
„Lektor“ Stalina 20. ks.ążki naukowe, 
belestrystyka. podręczniki szkolne. 
Kupno — sprzedaż — zamiana K 3194

OSTRZEGAM przed kupnem skradzio
nej Harmonii Hohner — 120 basów — 
4 registry. Niewidomy inwalida Mar
tyniak Julian. Wrocław, Plac Trzeb
nicki 1. 8033

PRZYBŁĄKAŁ się na terenie Gazow
ni pies czarny, kundel. Do odebrania 

* Kluczborska 17. m 21. K-3260

ROŻNF.

KLINOWSKI Jan zza Buga w 1939 
r. zabrany dio wojska (23 pułk ułanów 
7 brygada) poszukiwany przez metkę. 
Wiadomości kierować: Klimowska Ma- 

i ria. Legnice, ul. Głogowska lł/9 
I_____________'  7984

HENRYK TARNIONEK (Dymimy - 
Dolne, pow. Lubań) poszukuje żony 
swej JÖZEFY TARNIONEK i wzywa 
aby wskazała miejsce swego pobyt«* 
Sądowi Okręgowemu w Jeleniej Gó
rze. gdzie toczy się sprawa o rozwód 
Nr. »kt C. 88/47. 7S88

BROZOWSKA Stanisława z domu Oa- 
. ciek, Oście k Kazimierz, Jan, Franci
szek. zami-eszi' li ostatnio w łłirowiey 
pcw. Tarnopol, poszukiwani przez Lit
win Franciszkę. 177 So. Virginia Ave., 
Atlantic City. New Jersey. K-277®

FOSZI K IW A N IA  RODZIN

POSZUKUJEMY mieszkanie 2 pokoje 
z kuchnią, remont przeprowadzimy, 
lub zwrócimy koszta, najchętniej o- 
kolica Stalina. Zgłoszenia do Fabryki 
Kawy, Stalina 210 K  3245

POSZUKUJĘ 2 — 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka za zwrotem kosztów remontu 
Zgłoszenia: Rymek 3. Rusiński. K-3855

POSZUKUJĘ trzypokojowego miesz
kanie w mieście łu?> w willi za mie- 

I stem. Zwrot kosztów remontu. Zgło- 
j szenia do „Słowa Polskiego“ pod 
i „Profesor“ .__________   7974

W ILLA 8 pok. do odstąpienia za zwio 
tern kosztów remontu. Remont nie
dokończony. Wiadomość: ul. Ben. Po- 
Eake 14a m. 1, godz. od 18-ej do 20-ej

7990

LO K A LF

ANGIELSKI, lekcje indywidualne 
komplety, konwersacje, tłumaczenia. 

'Doświadczony, pedagog tłumacz. Da
sz vński ego 10 m. 12, Pomiędzy la  a

,18___________________________  7627

■ KORESPONDENCYJNE Kursy Księ- 
j gowości. Informacje Lublin; skr. poczt 
j nr. 105.   K  3102

I KOREPETYTOR rutynowany, medyk 
[ udziela lekcji — powszechnej' i gim- 
l nązjum. Św. Wincentego 23/12. 8033

NAIK. ł

DR. MED. L. BANDLER powrócił i 
przyjmuje w chorobach wewnętrznych 
— Wrocław, ul. Barłickiego 2-~>. 7889

W CHOROBACH WENERYCZNYCH | 
i PICIOWYCH przyjmuje LEKARZ JA i 
NÜSZ LESlNSKI codziennie od 2—6 I 
w czwartki 1 soboty od 2 — 5-tei i 
WROCLAW. r i r e ó L łk ó n  2« II j  
(obok Dworca Odra). K-3237

DR. MF.D. FELIKS M II,GROM  powró 
■ cii przyjmuje w chorobach wenerycz 
j nych od 2 do 5. Rynek 44, Laborato- 
f rium serologiczno - bakteriologiczne
w chorobach wenerycznych K 3230  _

LF.KARSKH

KARTONIARZA ze znajomością 
j wszełk. prac i maszyn do wyrobu opa 
| kowań poszukuję natychmiast. Zgło
szenia pod Nr „2“ ..Słowo Polskie“

8937

W O LN E POSADY

PR ZED SIĘBIO R CA  budowlany poszu
kuje pracy kierownika robót budow
lanych. lub współpracy z inżynierem 
-erohi'tektem. Zgłoszenie: ..Słowo Pol
skie“  pod „Repatriant“ 8614

l PRZYJMĘ pracę w godzinach popo
łudniowych — od zaraz — w oharek- 

! terze maszynistki, pomocy księgowe
go lub inną. Zgłaszać: Berg Paweł, 
Kraszewskiego 7 m. 1 dla ..Zdołnei“ .

797»

BUCHALTER -  biSemsisia poszukuje 
pracy. Zgłoszenia do „Słowa Polfćflie- 
gd*‘ pod „Bilansista“._____________ 7086

M ASZYNISTKA młoda poszukuje pra 
cy. Oferty pod „Obowiązkowa“ , „Sło
wo“ Krupnicza. 80O4e

BUCHALTER rutynowany z dłuższą 
praktyką w przemyśle i handlu — po
szukuje pracy. Zgłoszenie: Jan Oź-
mknowaki, Wrocław, Cieszyńska 4. m 
9.  8915

SEKRETARKA - maszynistka ze zna
jomością księgowości poszukuje pra
cy. Zgłoszenie: „Słowo Polskie“ pod 
„Księgowość". ~ 7987

SZOFER rutynowany, mechanik, po- j 
sztukuje pracy. Zgłoszenia: C. Biuro I 
Ogłoszeń Wrocław, Wierzbowa 30 pod 
„Szofer“ . K-32G.8 ^

KUCHARKA restauracyjna dobra siła 
poszukuje pracy. Zgłoszenia. „Słowo 
Polskie“ pod „Kucharka“ , 7963

GOSPODYNI starsza, dobre gotowa- . 
nie poszukuje pracy do samotnej o- 
soby. Zgłoszenia do ,.Stewa Folskie- j 
go“ pod „7962“ . 7062

AKADEMIK z kilkuletnią praktyką w

i buchalterii poprowadzi księgowość 
sklepu łub małego prz edsięto jors twa. 
Zgłoszenia pod „Buchalter“ . 79S5

BUCHALTER - BILANSISTA poszu-, 
kuje posady. Propozycje do Redakcji j 

1 „Słowa Polskiego“ we Wrocławiu dla \ 
j „B ilansisły“ . . . .. 8936 !

KAWALER zagraniczne świadectwo ! 
dojrzałości, perfekt francuski. zna ca- j 

' łokształt pracy biurowej, poszukuje 
• jakiejkolwiek pracy. Oferty kierować: t 
i Jelenie Góra, Księgarnia „Czytelnik“ j 
„Wolny“ . K-32-t) •

POSAD POSZI KI JĄ

UNIEWAŻNIAM skradzioną kanię re
jestracyjną wydaną przez RKU Płock, 
kartę ślubu cywilnego, kartę rozpo
znawczą Popławskiego Tadeusza — 
Wrocław, Stalina 101/1. 8017

UNIEWAŻNIAM skradzione bilety ko
lejowe Nr. 127377 ne nazwisko Kostu- 
jek Edmund. 8012

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę re
jestr. RKU Tarnów wystawioną na na 
zwisko Bajorek Bolesław, zem. Świd
nica, ul. Środkowa 5. K —3-27

UNIEWAŻNIAM dowód tożsamości, 
zaświadczenie rejestracyjne Nr. 12169 
RKU Nowy Sącz, legitymację Samo
pomocy Chłopskiej ne nazwisko Szew 
czyk Antoni. K-3223f

UNIEWAŻNIAM zgubione świadectwo 
7 klasy szkoły powszechnej Bieszta- 
nów Władysław. K-321 >

UNIEWAŻNIAM zagubione dokumen
ty: metrykę urodzenia, zaświadczenie 
repatriacyjne i dowód osobisty wy
stawione na nazwisko: Dydeńska Ka
tarzyna, Mokrzeszów 81. pow. Swad- 
nice. K-322S

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjni 
wystawioną przez RKU Dębica na na
zwisko Filipek Stefan. 7980

UNIEWAŻNIAM dowód tożsamości, 
kartę rejestracyjną RKU Świdnica, 
odcinek namełdowenia, legitymację 
Związku Zawodowego, legitymację 
ORMO. ka/rtę odzieżową ne naznroa’ o 

1 Skowroński Stanisław.________ K-3223c

' UNIEWAŻNIAM książkę wojskową,
! wydaną w Anglii, kartę ewakuacyjną,
| zaświadczenie inwalidzkie, odcinek 
zameldowania na nazwisko Sałmano- 
wiez Stanisław, oraz dowód tożsamo
ści, kartę ewakuacyjną na nazwisko 
Salmanowicz Jadwiga. K-3023d

UNIEWAŻNIAM kartę poborową RK 
U Nowv Sącz, na nazwisko Kowalik 
Jan. _______________________ K-3228e

UNIEWAŻNIAM zagubione dctoumen-
t ty: kartę rejestracyjną RKU Brzeg, 
zaświadczenie pracy, kartę odzieżową, 
kartki żywnościowe, powołanie ne 
fcure teletechniczny, odcinek zamefldo- 
wenia oraz inne dokumenty na nez/w. 
■Walczak Stanisław. Znalaacę proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem. Strzelin, U- 
rząd Pocztowy, woj. Wrocław. 7908 ,

UNIEWAŻNIAM zgubiony óo-wód oso- '
bisty, leg. Str. Lud., kartę rejestr. . 
RKU Legnica, kartę rowerową, za- i 
świadczenie Star. Pow. Rzeszów, kwi
ty zbożowe, Deude Józef. 7991

UNIEWAŻNIAM zgubioną książeczkę 
uposażenie, dokument zwolnienia i  
wojska oraz wizę zagraniczną -rodziny 
na nazwisko Burak Wincenty, Zagro
da gm. Winiec. . 7999

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę roz
poznawczą ne nazwisko Sawiński Jan, 
Zwierzyniec, p. Wołów. 8006

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód o- 
sobisty, zaświadczenie z regestnacju 
RKU, zaświadczenie członkowskie 
LPM, kartę odzieżową ne nazwisko 
Łukastewucz Stefan, Krzywy Wołów.

8091'

UNIEWAŻNIAM zgubioną na drodze 
Wińsko — Rawicz kartę ewakuacyjną 
i  dokumenty inne ne naziwiöko For- 
musiewicz Mieczysław, Wińśko, pc-w. 
Wołów. 8002

UNIEW7AŻNIAM  zgubione odroczenie 
wydane przez RKU ■ Kłock ne nazwi

sko Polek Władysław. 7994

UNIEWAŻNIAM zgubiony odcinek za- f 
meldowania ne nazwisko Pietrzak Sta- j 
nisław, Brzeg Dolny. 7996 f

UNIEWAŻNIAM ełoradzione tymcza
sowe zaświadczenie Nr. 63/47, tożsa
mości, zaświadczenie pracy z* Śwjd- 

\ nćcy na nazwisko Seredyński Zdzi- 
. sław. Wołów. 7996;

: UNIEW AŻNIA?,! dowód osobisty i od- j 
oinek zemeddowenie na nazwisko Ka- ; 
tarzyne Kret, Katarzyna Orzeszków, 
pow; W7ołów. 7997

; UNIEWAŻNIAM zgubione zaświadczę- ■ 
nie demobiüdzacyjne wydane przez 
RKU Ostrowiec na nazwisko Sodo 
Wacław, porucznik rezerwy, zem. Wo
łów, ul. Poniatowskiego. 7998

| —

UNIEWAŻNIAM zagubiony opis mie
nia na nazwisko Podedwome Merta.

8008

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę e- 
wakuacyjną wyd. przez PUR w Pod- 
woloczvskach. Koszełmik Genowefa.

8009

UNIEWAZNLAM dowód tożsamości, 
legitymację pracy na nazwisko Plruh- 
czyństoi Dominik. K-3223

UNIEWAŻNIAM dowód tożsamości 
wydany przez gm. Lizbak ne nazwisko 
Deje Maria. K-3223a

UNIEWAŻNIA Al odcinek zameidowa- 
móa, wydany przez Zarząd Miejski w 
Szvmrychu na nazwisko Topolska Zo
fie’. K-3S23b

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę e- 
wa kuacyjr© u imne dokumenty ne na- 
«wiako Stolar Jakub, Świdnica, Pu
łaskiego 32. K —3229

UNIEWAŻNIAM zgubione zaświadczę 
nie obywatelstwa połstoiego, metrykę 
urcsdzenia, świadectwo ukończenia 8 
klasy rosyjskilej na nazwisko Rydz 
Bronisław. 7972

UNIEWAŻNIAM legitymację tram-wa- 
wajcwą, kartę żywnościową, odcinek 
ramełdowania, zaświadczenie procy, 
Kędzierska Jenina, ul. Elizy Orzeszko
wej 37 m. 12. 7969

UNIEWAŻNIAM skredzuome dokumen
ty: dowód osobisty wystawiony przez 
Zarząd Miejski Oborniki, zaświadcze
nie RKU Szamotuły, o-ficerska książka 
•wojskowa, dyplom inżynierski wydany 
przez Politechnikę Warszawską na na- 
tswidkio inż. Grzechowiak Wacław Hen
ryk, Wrocław Sfewowa 7. Za zwrot pod 
wymienionym adresem 20.000 złotych 
nagrody. K-3216

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód o- 
•obisty, akt śmierci Józefa Szymań
skiego, kartę rejestracyjną, osiedleń
czą na nazwisko Szymańska Gabryela.

K-3249

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę ewi
dencyjną na motocytol nr. 75036 wy
daną we Wrocławiu ne nazwisko 
Prusiński Kazimierz — Bielawa — Sło 
miana 2. K—8254

UNIEWAŻNIA się zagubioną kartę re 
jeswra cyjną wydaną pod Nr. M. 90873 
dla motocykla DKW Centrali Zeope- 
fcrzenle Przem. Papierniczego w Ło- 
dzii. K-3252

PROCAK IGNACY unieważnia zgu
bione dokum-enty: książeczkę wojsko
wą z 1924 r., wyciąg metrykalny,
świadectwo moralności, dowód osobi
sty, kartę przesiedleńczą, leg. Samo
pomocy Chłopskiej. 7992

UNIEWAŻNIAM zagubioną rejestrację 
RKU Świdnica i odcinek zameldowa
nie. Andrzejczak Stanisław — Niem
cza . K  320a

UNIEWAŻNIAM zgubioną wojskową 
kartę rejestracyjną, odcinki w’vmeldo- 
wamua i zameldowanie na nazwisko 
Kania Franciszek, zam. Bolesławice, 
gm. Jaworzyna, pow. Świdnice.

K-3227a

zc;rm -  f n i f w a ż n i e n i a

KUPIMY około 70 kg drutu nrRedaie- 
nego grubości około 3 mm. „A.T.B.“ 
Wrocław. Świdnicka 27. 8006

MASZYNĘ, fabrykacji pantofli drew- 
tLianych (okulaków) kupię. Oferty: 
„PAR “ Poznań, Ratajczaka 7 pod 
„9,118“ . K-3222

ZNICZE na gamby (palące się przez 
półtorej godziny) dostarcza Wytwór
nia Artykułów Chemiczno - Gospo
darczych „MERKURY“ Kraków, St.ra- 
dom 10, teł. 563-15.____________K-3224

UCHWYTY z odblaskami do lamp naf 
towyoh dostarcza Wytwórnie Wesely 
Kroków, Mostowa 4. K-3220

L i  Ii/ Bontem  ps, f ih n o u n  ęirkiżilm  
odwiedza swego p a rtn e ra , R a n d a ll  
podczas nakręcania f ilm u  ,J\Tau~ 
czy cielic a, batci się ‘ i  całuje go, tne 

zw ażając na jego mat/uillage.


